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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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PREUZELA KLJUČEVE NOVOG HYUNDAIJA i20TO SE VIŠE NE DA TRPETI! BUNAAA!
“Idemo h bitku, do 
zadnje kapi krvi - za našu 
zemlju, za našu decu i 
žene, za pravicu!”
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U MARIJI BISTRICI NEGODUJU, U KONJŠČINI ŠUTE

Odlagalište otpada u Tugonici 
je zatvoreno, no čini se da u 
Komunalcu Konjščina to nisu 
ozbiljno shvatili - smeće se, 
naime, tamo i dalje vozi

IZNIMNO POSJEĆENA NOĆ MUZEJA ‘19.

Zagorski muzeji, galerije 
i dvorci ponovo bili pravi 
mamac za posjetitelje - 
samo u MKN-u ih je bilo 
2000, u Trakošćanu još više

JEDINSTVENO ISKUSTVO LETA Vodimo vas u Heli centar, najmoderniji centar 
za obuku i usavršavanje profesionalnih pilota helikoptera u Europi

“Kad su na Božićnoj tomboli 
izvukli moje brojeve, svi oko 
nas su se veselili. Prva vožnja 
bit će - u Mariju Bistricu”

DOVODE CIJELI SVIJET
U KRAPINSKE TOPLICE
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AKTUALNO
NACIONALNI SERVIS “LOKALNA HRVATSKA” SVAKE DVIJE GODINE DODJELJUJE NAGRADE 
JEDINICAMA LOKALNE I REGIONALNE SAMOUPRAVE KOJE NAJVIŠE OBJAVLJUJU NA 
WEBU I DRUŠTVENIM MREŽAMA, A NE TIČE SE JAVNIH POZIVA, OBAVIJESTI I NATJEČAJA...

Krapinsko – zagorska županija 
dobitnica je Zlatne plakete 
za informiranje, kod općina je 
“brončana” Gornja Stubica

Krapinsko – zagorska županija 
dobitnica je Zlatne plakete za 
informiranje, nagrade koju servis 

“Lokalna Hrvatska” dodjeljuje svake 
dvije godine.
Radi se o nacionalnom servisu 
vijesti lokalne samouprave, kojeg 
podržavaju Udruga Gradova RH 
i Hrvatska zajednica županija te 
okuplja više od 70 jedinica lokalne 
i regionalne samouprave čije se 
objave na internetu prenose od 0 
do 24 na portal, društvene mreže 
Facebook, Twitter, Instagram te 
dnevni newsletter i PDF izdanje. 
Svake dvije godine, bijenalno, 
dodjeljuju se “Plakete Lokalne 
Hrvatske”, najaktivnijim članicama 
servisa u internetskom informiranju 
temeljem prebrojenih web objava 
koje servis preuzima, a pritom 
zanemarujući javne pozive, obavijesti 
i natječaje.

“Crno”, “žuto” i “klikabilno”
- Osim obveznih informacija, 
poput natječaja i javnih poziva, 
koje predviđa Zakon o javnom 
informiranju, lokalno web 
informiranje putem stranica JLP(R)
S predstavlja jedan od bitnih načina 
kojima žitelji vide aktivnosti uprave 
mjesta, direktno izabranih čelnika, 
ali i sve one vijesti koje ne nalaze 
mjesto u komercijalnim medijima jer 
nisu “crne”, “žute”, “klikabilne”. To 
pruža mogućnost jedinicama lokalne 
samouprave da istaknu uspjehe ili 
aktivnosti u raznim područjima koje 
nisu od nacionalnog značaja, ali su 
značajne samim žiteljima, susjedima 
i zajednici - istaknuto je.
 U kategoriji županija 2017. - 
2019., Srebrnu plaketu dobila je 
Međimurska, a Brončanu plaketu 
Zagrebačka županija. Kod gradova, 
Zlatnu plaketu dobila je Pula, Srebrnu 
plaketu Samobor, a Brončanu plaketu 
Vukovar, dok su kod općina plakete 
osvojile Pitomača Zlatnu plaketu, 

Blato Srebrnu plaketu te Gornja 
Stubica Brončanu plaketu.

Nova motivacija
- Izrazito smo ponosni što je naš 
trud kojeg svakodnevno ulažemo u 
objektivno, pravovremeno i aktivno 
informiranje javnosti prepoznat 
od strane struke. Priznanje koje 
je Krapinsko – zagorskoj županiji 
dodijelio renomirani servis “Lokalna 
Hrvatska”, za nas predstavlja veliku 
čast, istovremeno i odgovornost. To 
nam ujedno daje i motivaciju da i 
dalje nastavimo ulagati napore da 
do javnosti dopru sve one vijesti, 
koje jesu bitne, ali zbog činjenice da 
nisu obojene “crnilom” ili “žutilom”, 
bez dodatnog angažmana ponekad 
ne uspiju zaokupiti pozornost 
medija koju zaslužuju. Posebno 
smo ponosni i na činjenicu da je 
Krapinsko – zagorska županija 
jedna od najtransparentnijih 
jedinica lokalne samouprave u RH, 
što potvrđuje i činjenica da svake 
godine od Instituta za javne financije, 
koji radi istraživanje proračunske 
transparentnosti županija, gradova 
i općina, dobivamo “čistu peticu” - 
kazao je župan Željko Kolar. (ab) 
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AKTUALNO
OROSLAVSKI VIJEĆNICI DONIJELI ODLUKU O POVEĆANJU GRADSKOG UDJELA 
U SUFINANCIRANJU BORAVKA DJECE U VRTIĆU S 50 NA 60 POSTO

Roditeljima čija su djeca u gradskom 
vrtiću, trošak se smanjuje za 160 kuna
Gradsko vijeće Oroslavja na svojoj 
je prošlotjednoj sjednici donijelo 
odluku o povećanju gradskog udjela u 
sufinanciranju boravka djece u vrtiću s 
50 na 60 posto. Tako će sada po djetetu 
Grad plaćati 960 kuna, a roditeljima 
čija djeca idu u Dječji vrtić “Cvrkutić” 
trošak vrtića smanjuje se za 160 kuna. 
Gradonačelnik Emil Gredičak za Radio 
Stubicu je rekao da se roditeljima treba 
pomoći, a posebice sada, kada se kreće 
u projekt dogradnje i rekonstrukcije 
vrtića, te će djeca jedno vrijeme morati 
biti smještena izvan vrtića. Vijeće je 
zbog usklađenja sa zakonima donijelo 
i odluke o visini paušalnog poreza za 
smještajne kapacitete u iznosu od 
150 kuna, komunalnom doprinosu, 
komunalnoj naknadi i komunalnom 
redu. Prihvaćen je i Statut Gradske 
knjižnice te dopuna 4. Izmjene 
Prostornog plana uređenja grada 
Oroslavja. (ZI)    

IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR
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U MARIJI BISTRICI NEGODUJU,  
U KONJŠČINI ŠUTE: “Ne znam koji 
je relevantniji dokument od objave 
u Narodnim novinama da je nešto 
zatvoreno, a to i dalje radi” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Na 17. sjednici Općinskog vijeća 
Marije Bistrice, održanoj prošlog 
tjedna, prezentirana je odluka o 
zatvaranju odlagališta otpada u 
marijabistričkom naselju Tugonici, 
koje je prema rješenju objavljenom 
u Narodnim novinama, zatvoreno 
s 31. prosincem 2018., zajedno s 
odlagalištem Gubaševo, koje se 
nalazi na području grada Zaboka i 
odlagalištem Lesičak u Bedekovčini. 
No, na Vijeću je istaknuto kako 
je primijećeno da se otpad na to 

odlagalište i dalje vozi, čemu svjedoči 
i fotografija mještana koja je pristigla 
u redakciju Zagorje Internationala. 
Predsjednik Vijeća Teodor Švaljek 
podsjetio je kako je Općinsko 
vijeće donosilo niz odluka koje su 
u konačnici dovele do odluke o 
zatvaranju odlagališta u Tugonici, koju 
potpisuje Ministarstvo zaštite okoliša 
i energetike. 

Otvorili svoje poduzeće
- Ja mislim da je ovom odlukom 
misija nas, Općinskog vijeća, završila. 
Mi smo donijeli sve odluke koje 
su bile potrebne da riješimo veliki 

problem naselja Tugonica i smetlišta 
tvrtke Komunalac Konjščina, koje se 
nalazi na našem teritoriju. Općina 
Marija Bistrica je otvorila svoje 
poduzeće, “Lijepa Bistrica”, počeli 
smo gospodariti, zaposlili smo tri 
nova djelatnika i stvorili preduvjete 
da osiguramo sami sebi odvoz 
smeće na drugi teritorij, u Piškornicu. 
Provedena je odluka da se odlagalište 
u Tugonici zatvara, objavom u 
Narodnim novinama 9. siječnja ove 
godine. Dakle, ja ne znam koji je 
relevantniji dokument u Republici 
Hrvatskoj od objave u Narodnim 
novinama da je nešto zatvoreno, a 

to i dalje radi – istaknuo je Švaljek, 
dodavši da i sam čita Narodne novine 
i drži se onoga što je napisano. 

- Ne znam kako se direktor Komunalca 
Konjščina usudi voziti otpad u 
Tugonicu, na svoje smetlište, ako 
postoji objava u Narodnim novinama. 
Dakle to je čista odgovornost 
direktora Komunalca – rekao je 
predsjednik Vijeća i dodao da su 
općinske službe jako opterećene i 
jako se trude, na čelu s načelnikom 
Josipom Miličkim. 
- Koliko je truda uloženo da mi 
pokrenemo tu djelatnost i da 
osiguramo gospodarenje otpadom. A 

ODLAGALIŠTE OTPADA U MARIJABISTRIČKOM NASELJU TUGONICA ZATVORENO JE 
ODLUKOM MINISTARSTVA OBLJAVLJENOM U NARODNIM NOVINAMA, NO, ČINI SE 
DA U KOMUNALCU KONJŠČINA TO NISU OZBILJNO SHVATILI - SMEĆE SE I DALJE VOZI  



Zagorje International 5

onda se tu netko nađe i usudi voziti 
otpad kontra odluke u Narodnim 
novinama. Ne znam tko su ti ljudi – 
nastavio je Švaljek i na kraju čestitao 
djelatnicima Općine Marija Bistrica. 

- Čestitam ispred Općinskog vijeća 
na svim potezima koje ste poduzeli, 
što na sastancima, a što općenito na 
trudu koji ulažete u to poduzeće, jer 
komunalno poduzeće “Lijepa Bistrica” 
je u stopostotonom vlasništvu 
Općine Marija Bistrica i mislim da svi 
djelatnici Općine mogu biti ponosni 
na taj projekt. Taj projekt ima efekte, 
prvenstveno tu mislim na zatvaranje 
smetlišta u Tugonici, ali isto tako 

mislim da će se pravi efekti onoga 
što se sad događa u općini Mariji 
Bistrici, osjetiti za 5 - 10 godina. U 
Vijeću sjedim s raznih strana već više 
od 15 godina i takvo gospodarenje 
otpadom kakvo imamo sada, nije 
nikada prije bilo u općini i nitko vam 
taj projekt nikad neće moći uzeti. 
To je vaš projekt, u interesu općine 
Marija Bistrica i svih stanovnika – 
zaključio je Švaljek.

Vlasnička struktura
Kontaktirali smo direktora 
Komunalca Konjščina Stjepana 
Zajeca, no, odbio je davati službene 

izjave. Inače, Komunalac Konjščina 
osnovan je 1. svibnja 1982. s ciljem 
plinofikacije bivše Skupštine općina 
Zlatar Bistrica. Osim te djelatnosti, 
poduzeće se bavilo i održavanjem 
lokalnih cesta i odvozom otpada, 
uglavnom  s urbanih područja 
današnjih općina koje su nastale 
raspadom općine Zlatar Bistrica. 
Od 1998. godine organizirano 
zbrinjavanje komunalnog otpada širi 
se iz centara općina na cijeli njihov 
teritorij. Kako stoji među podacima 
o vlasničkoj strukturi na internetskoj 
stranici poduzeća, 87,88 posto drži 
Općina Konjščina, 5,12 posto Općina 

Budinščina, dok po jedan posto 
udjela imaju Grad Zlatar, te općine 
Hrašćina, Lobor, Mače, Mihovljan, 
Novi Golubovec i Zlatar Bistrica. 
Komunalac Konjščina prikuplja 
otpad na području grada Zlatara i 
spomenutih sedam općina, osim 
Mihovljana. 
Mještani su zabrinuti. Puno je 
to smeća na 400-tinjak metara 
udaljenosti od prvih kuća, a negoduju 
i oni koji redovito plaćaju odvoz 
smeća u Piškornicu. Za to vrijeme 
u Konjščini šute, a mi čekamo 
pojašnjenje iz Ministarstva zaštite 
okoliša i energetike.  
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ŽUPANIJSKA ORGANIZACIJA ŽENSKE INICIJATIVE HNS-A KZŽ ORGANIZIRALA U 
OROSLAVJU KREATIVNU RADIONICU

“SAMO SE SRCEM DOBRO VIDI”: Mirisne 
sapune u obliku srca i s prigodnom porukom, 
dijelit će građanima povodom Valentinova 
Županijska organizacija Ženske 
inicijative HNS-a Krapinsko - zagorske 
županije organizirala je u subotu u 
Oroslavju kreativnu radionicu izrade 
mirisnih sapuna, na kojoj su se 
okupile članice zagorskih podružnica 
HNS-a.

- Mirisni sapuni u obliku srca, pakirani 
s prigodnom porukom  “Samo se 
srcem dobro vidi, bitno je očima 
nevidljivo”, dijelit će se povodom 
Valentinova u zagorskim gradovima 
i općinama - rekla je predsjednica 
Ženske inicijative HNS-a KZŽ Željka 

MEĐIMURSKI ŽUPAN MATIJA POSAVEC NOSITELJ LISTE HNS-A ZA EU IZBORE, 
NA KOJE IZLAZE SAMOSTALNO:

MOGU SE OČEKIVATI IZNENAĐENJA: 
“Okupljam nove političare koji će donijeti 
istinske promjene u Hrvatskoj i Europi”
Hrvatska narodna stranka – 
liberalni demokrati na Središnjem 
odboru održanom u subotu 
donijela je odluku da na 
predstojeće izbore za Europski 
parlament izlazi samostalno, a 
međimurski župan Matija Posavec 
bit će nositelj HNS-ove liste. 

Međimurski model
- Jedan od mojih ključnih ciljeva 
u predstojećoj kampanji jest 
unošenje novih sadržaja.  Prava 
vrijednost, rejting i snaga svake 
političke stranke pa i pojedinaca 
unutar nje najbolje se dokazuje 
samostalnim nastupom na 
izborima. Stoga želim pošteno, 
iskreno i otvoreno izaći pred 
birače na predstojeće izbore 
za Europski parlament i staviti 
svoje ime, svoj dosadašnji rad, 
rezultate, ali i viziju bolje Hrvatske 
i bolje Europe na ocjenu našim 
biračima. Želim Hrvatskoj ponuditi 
međimurski model razvoja koji 
bih sažeo u nekoliko riječi: jako 
puno rada, obilje razumijevanja 
i tolerancije i nimalo ideologije. I 

Benčić, dodavši kako je veljača mjesec 
ljubavi, a cilj akcije je potaknuti ljubav 
prema svemu što nas okružuje, kroz 
uvažavanje različitosti i poštovanje 
prema drugima. Članicama 
Županijske organizacije Ženske 
inicijative HNS-a pridružile su se i 
članice zabočke druge “Sveta Marta” 
te je najavljena buduća suradnja na 
kreativnim radionicama.
Uz izradu sapuna i druženje, 
raspravljalo se o položaju žena u 
društvu ali i o aktualnoj političkoj 
situaciji. (jj) 

to će biti moja kampanja - rekao je 
Posavec.
Istaknuo je da na njegovoj listi neće 
biti sadašnje stranačko vodstvo, već 

će listu predvoditi ljudi koji su se 
dokazali u svojim sredinama kao 
mladi i vrlo sposobni, neopterećeni 
bilo kakvim okovima sadašnjih 

ili prošlih politika i bez mrlja u 
dosadašnjim karijerama.

Drugačije promišljanje
- Sadašnje stanje u državi i politici 
na svim razinama, ali i stanje u 
Europskoj uniji od svih nas traži 
drugačiji pristup politici, drugačije 
promišljanje i življenje politike i u 
Hrvatskoj i Europskoj uniji. Zato će 
na listi koju predvodim biti oni koji 
su na svojim izvršnim funkcijama u 
županijama, općinama i gradovima 
poput Svete Nedelje, Trogira 
i Osijeka donosili konkretne 
odluke za bolji standard njihovih 
stanovnika, poput ukidanja prireza, 
besplatnih udžbenika za učenike i 
povlačenja sredstava iz EU fondova. 
To su ljudi slične vizije koji su 
spremni boriti se za demokratske 
i europske vrijednosti u našoj 
zemlji, ali i za europske vrijednosti 
tolerancije i uvažavanja različitosti 
u Europskoj uniji, rekao je Posavec.
Najavio je i da će u narednim 
tjednima predstaviti potpunu listu 
od 12 kandidata te da se očekuju 
mnoga iznenađenja. (ZI) 
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“Naša opcija postaje svjetionik 
za sve one koji nisu sretni ni 
dvostranačjem, niti lutanjima i 
ideološkim prepucavanjima” 

U subotu je u maloj dvorani 
Vatroslava Lisinskog u Zagrebu 
održana druga izborna Skupština 
Mladih 365 – Stranke rada i 
solidarnosti, na kojoj je prisustvovalo 
preko 400 izaslanika i gostiju iz cijele 
Hrvatske.

Pet stupova
Za novu predsjednicu izabrana je 
Natalija Prica Oreški, dok su članovi 
predsjedništva Daria Đurina, Jurica 
Vugrek i Roko Gruja, a odabrani su i 
članovi Odbora Mladih 365.

- Naša opcija postaje svjetionik 
za sve one koji nisu sretni 
dvostranačjem, lutanjima, 
ideološkim prepucavanjima i što 
misle da Hrvatska može bolje i više - 

JURICA VUGREK IZ NOVOG GOLUBOVCA UŠAO U PREDSJEDNIŠTVO MLADIH 365 - 
STRANKE RADA I SOLIDARNOSTI, PREDSJEDNICA JE NATALIJA PRICA OREŠKI

kazala je novoizabrana predsjednica.  
Svima prisutnima, čestitajući 
novoizabranom vodstvu Mladih 
365 obratio se i predsjednik Stranke 
rada i solidarnosti i gradonačelnik 
Zagreba Milan Bandić. 

- Ljudi, znanje i obrazovanje, rad i 
zapošljavanje, solidarnost i socijalna 
pravda, te otvorenost i sigurnost, 
to je pet stupova na kojima bi 
trebala počivati i stajati čvršće ova 
naša država, gradovi i općine. Moj 
jedini cilj i želja su da to što živimo 
u Zagrebu 19 godina, prenesemo i 
na ostali dio Hrvatske, jer i ljudi iz 

drugih dijelova Hrvatske zaslužuju 
živjeti kao i građani Zagreba - kazao 
je Bandić. 

“Ima samo delanja”
Poručio je kako se bez Stranke rada 
i solidarnosti u budućnosti ni jedna 
vlast ni na jednoj razini više neće 
moći formirati. 

- Ljude se ne smije podcjenjivati ni 
lagati. Mi smo to dokazali u Zagrebu. 
Nema laganja, ima samo delanja i 
zato idemo delati - zaključio je. (ZI) 
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DOŽUPANI SE POHVALILI NA KONFERENCIJI ZA MEDIJE U KRAPINI:

ODRŽANA SEDMA SJEDNICA KOORDINACIJSKOG TIMA ZA PROMICANJE DOJENJA NA 
PODRUČJU KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

Krapinsko – zagorska županija za ovu 
godinu kroz natječaje i javne pozive 
osigurala više od dva milijuna kuna

RAJKO FUREŠ: Zabočko je rodilište na 
zavidnoj razini što se tiče opreme, a naše 
zdravstveno osoblje se kontinuirano educira 

Krapinsko – zagorska županija je 
u 2019. godini kroz natječaje i 
javne pozive osigurala 2 milijuna 
i 35 tisuća kuna. Po prvi puta, 
svi natječaji i javni pozivi bit će 
raspisani istovremeno, istaknuto je 
na konferenciji za medije u Krapini.

- Prvi puta smo pokušali ujednačiti 
uvjete i načine bodovanja, ali 
poštujući prisutne specifičnosti. 
Tako je javni poziv otvoren u 
području prevencije zdravlja, skrbi 
o mladima i ranjivim skupinama te 
ljudskim pravima, demokratizaciji i 
razvoju civilnog društva. 

Do 25. veljače
Na taj se natječaj, koji je otvoren 
do 25. veljače, mogu javiti udruge 
iz tri područja: zdravstvo i socijalna 
zaštita, briga o djeci i mladima te 
ljudska prava, demokratizacija i 
razvoj civilnog društva. Za te je 
programe osigurano 600 tisuća 
kuna, može se prijaviti samo jedan 
projekt ili program, a najviši mogući 
iznos koji netko može dobiti je 
tisuću kuna. Otvoren je i javni poziv 
o promicanju istine o Domovinskom 

Održana je sedma sjednica 
Koordinacijskog tima za promicanje 
dojenja na području Krapinsko 

- zagorske županije. Zamjenica 
župana Jasna Petek pohvalila 
je rad tima u svim dosadašnjim 
aktivnostima. Istaknula je da KZŽ 
podupire sve aktivnosti na području 
županije vezane uz promicanje 
dojenja, od onih koje provode 
patronažne sestre Doma zdravlja 
KZŽ, poput tečajeva za trudnice ili 
grupa za potporu dojenju, do onih 
koje provodi Opća bolnica Zabok i 
bolnica hrvatskih veterana.
Predsjednik Koordinacijskog 
tima Rajko Fureš ukratko je 
podnio izvješće o dosadašnjim 

ratu, gdje se udruge mogu prijaviti u 
dva područja: zdravstvena i socijalna 
zaštite te promicanje i očuvanje 
istine o Domovinskom ratu. U sklopu 
tog javnog poziva osigurano je 250 
tisuća kuna, najveći mogući iznos 
potpore je 30 tisuća kuna, a natječaj 
je također otvoren do 25. veljače, 
uz mogućnost prijave samo jednog 
projekta ili programa. Za projekte i 
programi u kulturi osigurano je čak 
885.000 kuna, a zainteresirani se 
mogu prijaviti u tri kategorije. Za 
izdavaštvo je osigurano 135 tisuća 
kuna, za manifestacije u kulturi 
450 tisuća kuna te za obnovu i 
zaštitu spomeničke i nematerijalne 
baštine 200 tisuća kuna. Mogu se 
prijaviti ukupno dva projekta po 

području, a četiri na sveukupni 
natječaj. Najmanji mogući iznos koji 
je moguće ostvariti je 5000, dok 
je najveći 200 tisuća kuna, rekla 
je zamjenica župana Jasna Petek, 
dodavši da se, osim udruga, na 
ovaj natječaj mogu prijaviti fizičke i 
pravne osobe, samostalni umjetnici, 
ustanove u kulturi, vjerske zajednice, 
jedinice lokalne samouprave, 
turističke zajednice i dr. 
Do 15. prosinca, odnosno do utroška 
sredstava, otvoren je i javni poziv 
za pokroviteljstva, manifestacije 
i druga događanja od važnosti za 
Krapinsko – zagorsku županiju. 
Minimalno se može dobiti 2000, a 
maksimalno 20.000 kuna. Poseban 
kriterij je usmjerenost na potrebe u 

aktivnostima i radu tima, te iznio 
prijedlog Plana rada za 2019. godinu. 
Naglasio je da se kontinuirano radi 
na poboljšanju uvjeta rodilišta, 
ulaganjem u edukaciju djelatnika 

i opremu rodilišta, a značajna 
sredstva u tu svrhu izdvojila je i KZŽ. 

- Rodilište je na zavidnoj razini što se 
tiče opreme, a zdravstveno osoblje 
se kontinuirano educira - rekao je 

zajednici koji su od međunarodnog i 
državnog značaja.

Poljoprivreda
Zamjenik župana Anđelko Ferek – 
Jambrek predstavio je javni poziv 
za poljoprivrednike. Istaknuo je 
kako je za financiranje programa i 
projekata poljoprivrednih udruga 
osigurano 200 tisuća kuna, a ta 
su sredstva usmjerena za različite 
oblike edukacije i osposobljavanja, 
organizaciju i sudjelovanje na 
sajmovima, aktivnosti registracije 
robnih marki te promociju 
poljoprivrednih proizvoda. Natječaj 
je također otvoren do 25. veljače, 
a visina potpore iznosi do 30 tisuća 
kuna po korisniku.
Istaknuto je kako će za četiri 
veća natječaja i javna poziva biti 
održane informativne radionice za 
potencijalne prijavitelje kako bi im se 
olakšao postupak pisanja projektnih 
prijedloga, ali i bolje upoznalo sa 
samim postupkom natječaja i javnih 
poziva. Raspored radionica može 
se pronaći na internetskoj stranici 
županije. (ab) 

Fureš. 
Na sjednici je dogovoreno da će 
se, sukladno prijedlogu Plana rada 
za ovu godinu, u ožujku objaviti 
Javni poziv za odabir najljepše 
fotografije za promicanje dojenja 
na području KZŽ, a također će se 
provoditi aktivnosti promicanja i 
obilježavanja mjesta za dojenje u 
javnim ustanovama na području 
KZŽ.
Glavna sestra Doma zdravlja KZŽ 
Biserka Sviben, ujedno članica 
Koordinacijskog tima, iznijela je 
ukratko izvješće Doma zdravlja 
KZŽ, istaknuvši dobar odaziv na 
tečajeve za trudnice koje provode 
patronažne sestre. (jj) 
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U KRAPINSKE TOPLICE DOVODE 
CIJELI SVIJET: Kroz naš Centar je 
prošlo više od 160 posada, a najviše 
su oduševljeni Peruanci - rakijom i 
prirodnim ljepotama Zagorja 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Prije nepune četiri godine u 
Krapinskim Toplicama otvoren je 
Heli centar, za obuku i usavršavanje 
profesionalnih pilota helikoptera 
obitelji Mi 8/17. Centar, uz vrhunski 
opremljene prostore, od prvog dana 
nudi i dva suvremena simulatora leta 
helikopterom. Poduzeće Heli Centar 
Toplice u projekt je uložilo više od 12 

milijuna eura, a on je u potpunosti 
realiziran privatnim novcem ruskog 
investitora te može godišnje primiti 
oko 1500 pilota. Od dva ili tri ovakva 
centra koji još postoje u Europi, 
samo ovaj ima certificirani FFS Level 
D, što je najviša razina za certifikaciju 
simulatora. To je ujedno i jedini 
obučni centar u svijetu koji izvan 
Rusije ima certifikat ruskih zračnih 
vlasti. 
U protekle četiri godine kroz njega 

je prošlo više od 160 službenih 
posada. Danas broji osmero 
zaposlenih, uz povremeni angažman 
vanjskih suradnika, instruktora s 
dugogodišnjim pilotskim iskustvom 
i impresivnim karijerama. Sve svoje 
planove Centar uspješno ostvaruje 
iz godine u godinu, pa im tako, 
od kako su krajem prošle godine 
započeli s korištenjem simulatora 
u turističke svrhe, svakodnevno 
pristižu znatiželjnici iz raznih 

krajeva Hrvatske i Slovenije kojima 
nije problem izdvojiti 375 kuna za 
15-minutni let i jedinstveno iskustvo 
kakvo sam i ja imala prilike doživjeti. 

Cijeli paket
U Heli Centru me dočekala Sanja 
Borovečki, trening koordinatorica i 
projektna menadžerica turističkog 
programa, koja me ukratko upoznala 
s onime čime se u Centru bave.    

- Naši su investitori prepoznali 

VODIMO VAS U HELI CENTAR, NAJMODERNIJI CENTAR ZA OBUKU I 
USAVRŠAVANJE PROFESIONALNIH PILOTA HELIKOPTERA U EUROPI, GDJE SMO, 
ZAHVALJUJUĆI SIMULATORU, DOŽIVJELI JEDINSTVENO ISKUSTVO LETA IZNAD 
RUSKOG GRADA SOČIJA

https://www.youtube.com/watch?v=Mga5tJCFy0w
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veliki potencijal, a pod našom 
dirigentskom palicom kreće i gradnja 
Heli hotela, projekta u razvoju koji 
će biti realiziran u sljedećih nekoliko 
godina. K nama dolaze posade iz 
cijelog svijeta, a presudno je to što 
je dio naše ponude, uz trening i ovaj 
službeni dio, nekakav “free time”. 
Dakle, naši piloti kada dođu borave 
ovdje u Krapinskim ili u Tuheljskim 
Toplicama, gdje je dobra turistička 
ponuda - bazeni, termalne vode, 
masaže, saune, teretane, dakle, 
nudimo cijeli paket. U ostalim 
centrima toga nema. Nudi se 
osmosatni trening i nakon toga ništa. 
Po tjednu imamo dvije do tri posade, 
od kojih svaka ima po tri člana - pilot, 
kopilot i tehničar. Većina posada 

dolazi ovamo na pet dana. Stižu u 
nedjelju, smjestimo ih u hotel i onda 
su do petka na treningu. Imaju od 
osam do 12 sati teorije, a ostatak su 
treninzi. Radimo Computer - Based 
Training (CBT), dakle, koristimo 
program koji je osmišljen tako da 
oni sami uče teoriju, pa ne trebaju 
predavača. Imaju testove, video 
simulacije, a instruktor je tu samo 
za eventualne pitanja. Na kraju je 
evaluacijski test koji rješavaju u 
sklopu tog programa, šalju ga nama i 
rezultati im se odmah vraćaju. Uvijek 
je jedna posada u simulatoru, druga 
na predavanju, let obično traje oko 
sat vremena, pa onda slijedi pauza 
i izmjena. S obzirom na to da su im 
poslijepodneva uglavnom slobodna, 

mi se trudimo organizirati što više 
izleta diljem Zagorja i Zagreba, pa 
su sve ekipe prošle godine odlučile 
produžiti boravak za dva - tri dana 
kako bi stigle sve to obići - otkriva 
nam Sanja te dodaje kako među 
pilotima do sada nije bilo Zagoraca. 

- Posljednjih nekoliko godina većinom 
smo radili s Latinskom Amerikom, ali 
bilo je tu i Poljaka, nešto posada iz 
Azije... Mogu reći da u Krapinske 
Toplice dovodimo cijeli svijet.  Bilo je 
ekipa koje bi ostale i po dva tjedna 
dulje. Prošle smo godine radili s 
Peruancima i oni su oduševljeni. 
Oduševljava ih prvenstveno rakija, 
ali i prirodne ljepote, Zagorje, Zagreb, 
neki su čak iznajmili automobile 
i otišli do Opatije i Rijeke. Vole 

biciklirati, kupati se, a najviše ih 
zadivljuje to što se osjeća sigurnost 
na ulicama, čak i u noćnim satima. 
Sviđa im se ležernost, činjenica da 
prolaziš ulicom i čovjek te pozdravi... 
Njima je to nezamislivo jer žive 
u milijunskim gradovima - ističe 
trening koordinatorica.

Žene na obuci
Mene je pak zanimalo koliko je žene 
prošlo obuku u Heli centru.

- Bilo je svega nekoliko žena, ali 
moram reći da su uvijek vrhunski 
odrađivale svoj posao. U odnosu 
na muškarce, uvijek su briljirale. 
Instruktori to objašnjavaju 
činjenicom da su žene općenito 
bolje u multitaskingu i organizaciji. 
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Uvijek bi na treningu pozornije 
pratile, zapisivale, ako jednom 
pogrešno naprave neku vježbu, to 
se nikada više ne ponovi. Dečki više 
razmišljaju kad će pauza da mogu 
zaigrati Play Station - govori Sanja sa 
smiješkom te ponavlja kako za sada 
u Centru nema škole za početnike, 
već dolaze iskusni piloti koji se 
pripremaju za određene, mahom 
opasne situacije, koje ne mogu 
isprobavati u pravom helikopteru, 
poput otkazivanja motora, požara, 

prisilnih slijetanja. 
Dok me vodi impresivnim moderno 
uređenim zdanjem, otkriva mi kako 
i Heli centar polako postaje dio 
turističke ponude Krapinskih Toplica. 

- S tom smo pričom krenuli negdje 
u studenome 2018. godine. 
Ostavili smo brošure po hotelima 
i odjednom su počeli dolaziti ljudi. 
Iz nekog razloga, dolazi velik broj 
Slovenaca, kažu da im je blizu i da 
im je to zanimljivo, a ja ni ne znam 
kako su čuli za nas. Od ove godine 

smo u to krenuli nešto ozbiljnije,  
pojačavamo program. Naša 
turistička ponuda uključuje obilazak 
Centra, video prezentacije, a u tijeku 
je i opremanje showrooma, gdje će 
se nalaziti oprema, pilotska odijela, 
makete helikoptera i slično, a završni 
dio je ulazak u simulator, što ljudi 
obično jedva dočekaju. Najprije 
idemo u mali, a onda u veliki, Full 
Flight Simulator, gdje naši posjetitelji 
mogu samostalno isprobati 
upravljanje helikopterom. Javljaju 

nam se poduzeća za organizaciju 
team buildinga, a nerijetko i oni koji 
žele originalan poklon za nekoga. Za 
Božić je bilo dosta prodanih poklon 
kartica - otkriva Sanja te upozorava 
sve zainteresirane da svoj termin 
rezerviraju unaprijed telefonski. 

Helidron akademija
Trenutno razvijaju i dodatni sadržaj. 
- S obzirom na to da imamo jedan 
cijeli hangar na raspolaganju, palo 
nam je na pamet da pokrenemo 
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helidron akademiju, koja bi trebala 
biti realizirana kroz idućih mjesec 
dana i gdje bismo postavili poligon, 
pa bi djeca pogledala simulaciju na 
računalu, a onda i sama pokušala 
upravljati nekim manjim dronom. 
Za odrasle, koji već imaju nekih 
iskustava s dronovima, možda bismo 
organizirali neki “drone racing” i 
slično - doznajem od ove turističke 
projektne menadžerice.
A onda je vrijeme za let. Sanja i ja 
letimo iznad ruskog grada Sočija, 
zajedno s našim tehničarem, 

“pilotom” Matejem, dok se u 
kontrolnoj sobi nalazi drugi tehničar 
Robert, koji nam omogućuje da 
uživamo u dnevnoj i noćnoj vožnji 
te vožnji u raznim vremenskim 
prilikama. Gdje god da se okrenem, 
oko mene je uvjerljiva video - 
simulacija, a tu je i realna kabina 
helikoptera sa svim komandama 

koje postoje i u stvarnosti. Simulator 
je smješten na hidrauličkim nogama 
koje ga rotiraju, zanose lijevo - 
desno, simuliraju trešnju prilikom 
vremenskih neprilika ili “tvrđeg 
slijetanja” i slično, tako da se zaista 
osjećam kao da sam u pravom 
helikopteru. Članovi posade mi 
kažu da ih upozorim ukoliko osjetim 
mučninu, jer nije rijetkost da je 
osjete čak i profesionalci nakon 
jednosatnog boravka u simulatoru, 
pa često prije ulaska uzimaju tablete 
protiv mučnine.  
No, izdržala sam, a odvažila sam se 
i na samostalno upravljanje koje 
je, nakon malo početničke sreće, 
naposlijetku ipak neslavno završilo. 
Na nosu, kao što možete vidjeti na 
fotografiji. 
Meni jedinica za vožnju, ali Heli 
centru čista petica za jedinstveno 
iskustvo.   
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INGEBORG HOPPE: Kad su izvukli 
moje brojeve, svi oko nas su se 
veselili, bilo je prekrasno - kao 
uostalom i ovaj automobil, s kojim 
će prva vožnja biti - u Mariju Bistricu

SRETNA DOBITNICA GLAVNE NAGRADE NA BOŽIĆNOJ TOMBOLI U MARIJI 
BISTRICI, NOVOG HYUNDAIJA i20, GLAVNOG SPONZORA HYUNDAI 
ŠTAGARA, PREUZELA JE KLJUČEVE SVOG NOVOG LIMENOG LJUBIMCA

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Ingeborg Hoppe iz Zagreba, sretna 
dobitnica glavne nagrade na Božićnoj 
tomboli u Mariji Bistrici, novog 
Hyundaija i20, glavnog sponzora 
Hyundai Štagara, nešto više od 
mjesec dana od izvlačenja, preuzela 
je ključeve svog novog limenog 
ljubimca. 

- Prekrasan je auto, veseli smo svi - 
rekla nam je sretna dobitnica, koja, 
kaže, često dolazi s obitelji u Mariju 
Bistricu.

Četvrta nedjelja
- Bila sam nekoliko puta za vrijeme 
adventa u Mariji Bistrici, a tombolu 
sam kupila četvrte adventske 
nedjelje. Tako da sam s obitelji 
došla i na dnevni doček Nove 
godine. Kada su izvukli moj broj bila 
sam iznenađena i radosna, nisam 
mogla vjerovati što se događa. Svi 
oko nas su se s nama veselili, bilo 
je prekrasno. Kao uostalom i ovaj 
automobil, koji ću naravno zadržati i 
voziti, a prvi posjet s njim će naravno 
biti - Mariji Bistrici - kazala je, a onda 
išla riješiti papirologiju, kako bi se s 
novim automobilom odvezla kući. 
Ključeve 92.000 kuna vrijednog 
automobila joj je ispred auto kuće 
u Mariji Bistrici uručila direktorica 
prodaje, Nikolina Šestak Štagar.

- Ovo je već treća godina zaredom 
da sudjelujemo u manifestaciji 
Advent u Mariji Bistrici kao sponzor 
glavne nagrade, Hyundaija i20. To 
je naš način doprinosa zajednici u 
kojoj poslujemo već dugi niz godina 
te se rado odazivamo eventima 
koje priređuju općinska Turistička 
zajednica i Općina Marija Bistrica. 
I nama to puno znači, kako za 
promociju brenda, tako i samog 

prodajnog servisa Štagar. A što 

se same tombole tiče, ljudi su bili 

oduševljeni idejom već prve godine, 

a svake se godine proda sve više 

tombola, tako da sigurno idemo i 

dalje - poručila je direktorica prodaje 

Hyundai Štagara.

A da će i ove godine na Adventu u 

Mariji Bistrici glavna nagrada ponovo 
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biti Hyundai, potvrdila nam je i 
Marija Klenkar, stručna suradnica u 
Turističkoj zajednici Marije Bistrice. 

Rekordne brojke
- Osmi po redu Advent u Mariji Bistrici 
prošao je iznad svih naših očekivanja 
i po broju posjetitelja i po samom 

programu, koji je bio bogatiji nego 
godinu prije, te će se u istom tonu 
nastaviti i ove godine. Zadovoljni 
smo i tombolom i jako nam je drago 
što je, nakon dvije godine kada to 
nije bio slučaj, treći put dobitnica 
automobila bila baš na Trgu pape 
Ivana Pavla II. kada je nagrada 
izvučena, tako da smo imali priliku 

čestitati sretnoj dobitnici odmah na 
licu mjesta. Drago nam je i što je 
gospođa zadovoljna automobilom 
i što su ljudi pokazali interes za naš 
Advent, kao i za tombolu. Naime, kroz 
Mariju Bistricu je tijekom Adventa 
prošlo 40-ak tisuća posjetitelja, 
stranih i domaćih, a posebno nas 
vesele organizirane grupe koje 

također dolaze u sve većem broju. 
Što se tiče samog dočeka, bilo je 
oko deset tisuća ljudi, što je također 
odličan odaziv, s obzirom na to da je 
bio radni dan, no ljudi su prihvatili 
naš Doček u podne kao mjesto dobre 
zabave. Stoga su pripreme za Advent 
u Mariji Bistrici 2019. već krenule - 
zaključila je.  
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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“Idemo h bitku, do zadnje 
kapi krvi - za našu zemlju, za 
našu decu i žene, za pravicu!”

- To se više ne da trpeti! Volja 
seljaka je da se zdigneme, hoćeju 
da ih sve skup okupim, organiziram, 
pozovem vojskovođe koji su nam 
skloni i da kreneme h rat, h bitku 
do zadnje kapi krvi, ali za pravicu i 
za naša prava koja nam pripadaju. 
Za nas koji delamo na toj zemlji, a 
oni nam ju oduzimaju, ali ne samo 
zemlju, nego i sinove i kćeri, to već 
nemremo trpeti! Bunaaa!  - govorio 
je danas Matija Gubec na “puntanju 
kmetov”. 

Gupčev život
Sve je počelo u Hižakovcu, kod rodne 
kuće Matije Gupca, gdje je Družba 
vitezova zlatnog kaleža prikazala 
kako je živio taj vođa najpoznatije 
pobune malog čovjeka protiv vlasti 
u hrvatskoj povijesti.
Pobunjeni kmetovi potom su u 
povorci krenuli prema Gupčevoj lipi, 
gdje su se okupili, a potom zajedno s 
Gupcem dogovorili pobunu i ustanak 
protiv ugnjetavanja vlastelina Franje 
Tahyja.
- Ovo je povijesno uprizorenje 
događaja koji se dogodio prije 
446 godina. Kroz stoljeća se buna 
obilježavala na razne načine, najveći 
umjetnici su je zabilježili na svojim 
umjetničkim djelima, likovnim, 

TO SE VIŠE NE DA TRPETI! BUNAAA!

kiparskim i literarnim. Ta je buna 
inspiracija, ne samo kao povijesni 
događaj, već kao jedan bunt bez 
presedana, koji je u ovom dijelu 
Europe bio najveći seljački bunt 
i pokazao najveću odlučnost baš 
zagorskog seljaka koji je živio u 
jako teškim uvjetima. Najmanje 
što možemo napraviti jest da ovim 
uprizorenjem probamo vratiti sliku 
onog vremena, a za pouku našoj 
generaciji i svima onima koji će doći 

iza nas - kazao je Krešimir Končevski, 
koji ima ulogu Matije Gupca.

Više od 300 glumaca
Organizatori su vrlo zadovoljni 
odazivom ljudi već na samom 
puntanju, pa očekuju da će 11. 
uprizorenje Bitke kod Stubice 
sljedeće subote imati još više 
publike nego prošle godine.

- Oduševljeni smo odazivom, kako 
publike, tako i udruga kojih je svake 

godine sve više, ove godine ih je 23 
iz Hrvatske, Mađarske, Slovenije, 
Slovačke i Italije. Manifestacija iz 
godine u godinu raste. Ove godine 
imamo novu lokaciju, kod dvorca 
Stubički Golubovec, publici će to 
biti još zanimljivije jer je to još 
veći, autohtoniji prostor nego kod 
Majsecovog mlina. U samoj bitki 
sudjelovat će oko 300 ljudi, najviše 
do sada - najavili su organizatori.  
(ab)  

FOTO: TV Zapad
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NOĆ MUZEJA 2019.

Zagorski muzeji, galerije i dvorci ponovo bili pravi mamac za 
posjetitelje - samo u MKN-u ih je bilo 2000, u Trakošćanu još više

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U petak su ponovno svoja vrata 
otvorili brojni muzeji diljem 
Hrvatske, koji su i ove godine 
pripremili prigodni program 
povodom 14. izdanja manifestacije 

“Noć muzeja”. Ovogodišnja tema 
bila je “Muzeji – inovacije i digitalna 
budućnost”, a u besplatnim 
kulturnim sadržajima moglo se 
uživati i diljem Zagorja.
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NOĆ MUZEJA 2019.

Zagorski muzeji, galerije i dvorci ponovo bili pravi mamac za 
posjetitelje - samo u MKN-u ih je bilo 2000, u Trakošćanu još više

Muzeji Hrvatskog zagorja - Dvor Veliki Tabor 

“Noć muzeja” u desinićkom 
Dvoru Veliki Tabor posjetiteljima 
omogućio je besplatni razgled 
prostora i izložbi do 22 sata, 
zanimljivo predavanje muzejske 
savjetnice Goranke Horjan i 

više kustosice Ivane Škiljan o 
inovacijama u novom stalnom 
postavu Dvora Veliki Tabor, te 
uživanje u glazbenom jazz 
programu Sandre Halužan i Joe 
Kaplowitz dua.

Muzeji Hrvatskog zagorja - Muzej “Staro selo” Kumrovec 

Posjetitelji Muzeja “Staro selo” 
Kumrovec tijekom trajanja 
programa mogli su uživati u noćnoj 
šetnji kroz prostor muzeja. Tijekom 
obilaska, mogli su snimiti fotografije 
motiva iz muzeja, koje su tijekom 

održavanja manifestacije i izloženi, 
kao potvrda nezamjenjive uloge 
čovjeka u digitalnom dobu. Cjeloviti 
program bio je obogaćen glazbom 
u izvedbi učenika i profesora 
Glazbene škole Pregrada.

Muzeji Hrvatskog zagorja - Galerija Antuna Augustinčića 

Otvorena je kiparska izložba 
Nikole Vrljića “Skup”, kojom 
se predstavio skup odabranih 
skulptura s dosadašnjih izložbi 
zagrebačkog kipara mlađe 
generacije, neuobičajeno “razasut” 
po prostorima stalnog postava 

Galerije Antuna Augustinčića te 
njezina Studija, kao svojevrstan 

“coetus dispersus”. Održana je i 
projekcija “petlje” digitalnih zapisa 
dosadašnjih kiparovih izložaba, iz 
kojih su izabirani radovi za klanječku 
izložbu.
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Galerija izvorne umjetnosti Zlatar

Noć muzeja u zlatarskoj Galeriji 
izvorne umjetnosti bila je 
obilježena upoznavanjem sa 
zlatarskom plemenitaškom obitelji 
Car, kojoj je pripadao i Bogumil, 
autor zidnih slika u Sokolani, čija 
je obnova u tijeku. Uključila se i 
zlatarska OŠ Ante Kovačića, čiji 

je stručni suradnik – knjižničar 
Denis Vincek govorio kako se 
e-dnevnikom koriste učitelji, 
učenici i njihovi roditelji, kako 
se koriste tabletom i pametnom 
pločom se prikazalo istraživanje o 
kulturnoj baštini u digitaliziranom 
obliku.

Dvor Trakošćan 

U ovogodišnjoj “Noći muzeja”, 
posjetiteljima Trakošćana 
prezentiran je audio-vizualni vodič 
Smart guide. Udruga “Plemićka 
mladež” scenskim nastupom 
prikazala je kulturu življenja na dvoru 
kroz prošlost. U galerijama Dvora 
Trakošćan mogla se razgledati izložba 

Gordane Kovačić i Slavena Macolića, 
dok je Rotary Club Trakošćan 
priredio humanitarnu akciju “Novčić 
nade”. Koncert tradicionalne glazbe 
izveli su Kavaliri, dok se u dvorskoj 
kuhinji pripremlo domaće pecivo 

“biciklini”. U Trakošćanu je bilo čak 
2640 posjetitelja.

Pučko otvoreno učilište Krapina, Galerija grada Krapine 

Predstavljen je projekt “Crna 
kraljica”, za koji su Gradu Krapini 
temeljem natječaja Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije dodijeljena 
bespovratna sredstva za izradu 
projektne dokumentacije. Projekt 
se sastoji od tri cjeline – uređenja 
brda Josipovac i Parka skulptura 

Forma prima, uređenja Starog 
grada te izgradnje pješačkog 
mosta koji bi povezivao ta dva 
lokaliteta. Predavanje je održao 
i dogradonačelnik Drago Kozina, 
novinar i publicist, o legendama i 
povijesti Krapine. Inače, u 18.30 sati 
ispred Galerije bio je start zimske 
lige u trčanju, Trofej Crne kraljice.
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Općina Lobor 

Po prvi puta, “Noć muzeja” održala 
se u dvorcu Lobor-grad. Pripremljen 
je scenski prikaz obitelji s grofom 
i groficom, te načinom života u 
baroknom dobu. Uz cjelovečernji 
program, u kojem su sudjelovale 
i susjedne osnovne i srednje 
škole, putem digitalne tehnologije 
omogućena je virtualna šetnja 
Svetištem Majke Božje Gorske, te 

razgled krstionice koja je sagrađena 
u razdoblju od 4. do 6. stoljeća. Noć 
muzeja otvorilo je Viteško društvo 
Svetog Križa pucanjem iz kubura. 
Bile su tu i likovna radionica za 
djecu, scenska minijatura “Princeza 
Luis u Lobor-gradu”, digitalna 
radionica, dvorski plesovi, povijesni 
pub kviz te scenski prikaz “Ljubavna 
legenda o Karolini i Anti”.

Pučko otvoreno učilište Zabok - Velika galerija grada 
Zaboka 

U programu Noći muzeja, 
održana je Likovna radionica u 
organizaciji Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok. 
Mogao se razgledati i projekt - 
izložba “Tajne dvoraca u likovnom 

stvaralaštvu djece i mladih”, 
također u organizaciji ŠUDIGO-a, 
a održana je i Piksel art radionica 
za djecu pod stručnim vodstvom 
akademske slikarice - grafičarke 
Maje Vukine Bogović.

Muzej grada Pregrade “Zlatko Dragutin Tudjina” 

Program je počeo u 17 sati, 
uz nekoliko epizoda kultnog 
animiranog filma “Profesor 
Baltazar”, namijenjenog onim 
najmlađima. Ljubitelji glazbe mogli 
su u Galeriji Muzeja uživati u jazz 
koncertu i demonstracijama pod 

nazivom “Saksofon i elektronika”, 
koje je izveo prof. Aljoša Mutić 
s pratnjom. Svoje su robote 
u prostoru Gradske knjižnice 
Pregrada od predstavili učenici 
Osnovne škole Janka Leskovara, a 
bio je tu i Sajam inovacija.
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Muzej krapinskih neandertalaca 

Muzej krapinskih neandertalaca 
je u sklopu manifestacije “Noć 
muzeja” omogućio besplatan ulaz 
svim posjetiteljima, od 18 do 24 
sata. Postav krapinskog muzeja još 
uvijek oduševljava mnogobrojnu 
publiku inovativnim, kreativnim 
i multimedijskim instalacijama 
pa je tako u svega par sati Muzej 
krapinskih neandertalaca obišlo 
rekordnih 2. 059 posjetitelja. Dijelile 
su se muzejske publikacije, mogla 
se razgledati izložba “Savršenstvo 
evolucije - RAZOTKRIVANJE” 
te izbor predmeta iz Zbirke 
eksperimentalne arheologije koja 

je ujedno i prva digitalizirana zbirka 
krapinskog muzeja. Zabilježeni su 
posjeti iz svih dijelova Hrvatske, a 
mnogobrojna publika pristigla je i 
iz susjedne Slovenije. U organizaciji 
i provedbi programa djelatnicima 
MKN pomogli su članovi krapinskih 
udruga “Krapinjon” i “Krapinski 
neandertalci - pleme špiljskog 
medvjeda“, koji su u kostimima 
pračovjeka animirali i zabavljali 
publiku. Potporu Muzeju dala je 
i Hrvatska radiotelevizija koja je 
u emisiji posvećenoj Noći muzeja 
imala javljanja uživo upravo iz 
Muzeja krapinskih neandertalaca.

Muzeji Hrvatskog zagorja - Muzej seljačkih buna 

Muzej oldtimera Presečki

U Muzeju seljačkih buna otvorena 
je izložba igračaka iz ostavštine 
Tihomila Stahuljaka, u vlasništvu 
Jure Gašparca. Izložba je prikazala 
dio predmeta iz bogate zbirke, a 

govorilo se i o Tihomilu Stahuljaku 
kao kolekcionaru i njegovom 
stavu prema sakupljanju igračaka. 
Autorice izložbe su bile Žarka Vujić i 
Vlatka Filipčić Maligec.

Idealno mjesto za posjetiti ukoliko 
ste ljubitelj starih vozila. Osim 
automobila, motocikala i autobusa, 

ovog je puta bila izložena i jedna 
jedrilica, u kojoj su mogli uživati 
najmlađi posjetitelji.

Muzej Radboa 

Od 18 do 18.30 sati nastupale 
su Radobojske mažoretkinje, a 
uslijedio je program pod nazivom 

“Inovacije i demonstracije 
digitalne tehnologije”, u sklopu 
kojeg su se posjetitelji upoznali s 

digitalizacijom u Muzeju Radboa i 
ostalim naprednim tehnologijama. 
Održane su i projekcije filmova u 
produkciji OŠ Side Košutić Radoboj, 
te je otvorena izložba “Radobojski 
radioamaterizam”.
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U KLANJCU ODRŽANA PROMOCIJA VI. SVESKA HRVATSKOZAGORSKOGA KNJIŽEVNOG ZBORNIKA

BOŽIDAR BREZINŠČAK BAGOLA: 
Na ovo izdanje zbornika naše 
društvo može biti baš ponosno

ODLIČNA PRILIKA NA ATRAKTIVNOJ LOKACIJI: Zabočka Regeneracija prodaje proizvodno - skladišnu halu 
od 4000 m2 s pripadajućim izgrađenim građevinskim zemljištem, svim priključcima i nadstrešnicom

TREBA VAM HALA?
OVA JE U SAMOM CENTRU ZABOKA!

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 486 421   

E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR

U organizaciji Hrvatskozagorskog 
književnog društva i Kulturnog 
centra Klanjec, u subotu je 
održana promocija VI. sveska 
Hrvatskozagorskoga književnog 
zbornika.
Zbornik su predstavili urednik 
Božidar Brezinščak Bagola, autorica 
predgovora Mirjana Mikulec, a 
odabrane tekstove čitali su sami 
članovi HZKD-a.  

- Ovaj šesti po redu zbornik mi je 
posebno drag jer nije prevelik, a 
sadržajno i likovno je vrlo bogat. 
Mislim da naše Društvo može 
biti ponosno, naglasio je  Božidar 
Brezinščak Bagola, urednik izdanja 
i predsjednik Hrvatskozagorskog 
književnog društva.

Na promociji su bili i krapinsko 
- zagorski župan Željko Kolar te 
predsjednica Županijske skupštine 

KZŽ Vlasta Hubicki, koji su čestitali 
organizatorima na izdavanju 
Zbornika u kojem je predstavljeno 

40-ak autora iz Krapinsko - zagorske 
županije, Grada Zagreba i Zagrebačke 
županije. (ab) 
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Kao poseban gost, pridružio 
se general zbora Josip Lucić, 
koji je učenike pozvao da se 
uključe u aktivnosti Spomen-
doma Tigrova u Rakitju

Projekt “Očuvanje digniteta i 
promicanje istine o Domovinskom 
ratu”, kojeg provode članovi 
nekoliko braniteljskih udruga, poput 

“Tigrova”, “Gromova” i Specijalne 
jedinice policije, nastavlja se i u 
ovoj godini u obliku predavanja 
u srednjim i osnovnim školama 
Krapinsko - zagorske županije. Prva 
ovogodišnja predavanja su tako 
održana u krapinskim osnovnim 
školama, OŠ “Ljudevit Gaj” i OŠ 
Augusta Cesarca. 

Izvanučionička nastava
Kao poseban gost u OŠ “Ljudevit Gaj”, 
braniteljima se pridružio general 
zbora Josip Lucić, koji je i sam 
održao kratko predavanje učenicima 
osmih razreda. S obzirom na to da 
je na predavanju sudjelovao i u ulozi 
validatora predavanja, ocijenio ga je 
ocjenom odličan, izrazivši podršku 
projektu i hrvatskim braniteljima 
te je ponudio suradnju u smislu 
da se učenici iz KZŽ uključe u 
aktivnosti novootvorenog Spomen-
doma Tigrova u Rakitju, gdje se 

PROJEKT “OČUVANJE DIGNITETA I PROMICANJE ISTINE O DOMOVINSKOM 
RATU” NASTAVLJEN U DVJEMA KRAPINSKIM OSNOVNIM ŠKOLAMA

već provode određene aktivnosti 
s učenicima i mladima, u obliku 
izvanučioničke nastave.
  
Poziv braniteljima
Inače, predavanja su u obje škole 
organizirana neposredno prije nego 
što učenici idu na izvanučioničku 
nastavu u Vukovar, vodio ih je 
Mladen Ptičar, a svjedoci vremena, 
vukovarski branitelji Tomislav 
Bedeniković iz Velikog Trgovišća, 

Davor Kantolić iz Krapine i Žarko 
Fruk iz Svetog Križa Začretja, iznijeli 
su svoja svjedočanstva. 

- S obzirom na to da se radi o 
dugoročnom projektu, s više 
različitih tema, kao što su 

“Maslenica”, “Bljesak”, “Oluja” i 
zarobljeništvo u logorima, pozivamo 
branitelje, sudionike tih događaja, 
da se jave kako bismo ih uključili u 
projekt - poručio je Ptičar. (jj)  
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U Zaboku i Brestovcu Orehovičkom 
u srijedu gostuje glazbeno - scenski 
spektakl “Bitka za Vukovar - kako 
smo branili grad i Hrvatsku”

PRVA EDUKATIVNA I DOMOLJUBNA GLAZBENO - SCENSKA PREDSTAVA KOJU 
SU REŽIRALI HRVATSKI BRANITELJI

U Osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Gjalskog u Zaboku, u srijedu s 
početkom u 18 sati održat će se 
braniteljska glazbeno - scenska 
predstava i izložba ratnih fotografija 
dragovoljaca HOS-a pod nazivom 

“Bitka za Vukovar - kako smo branili 
grad i Hrvatsku”. Ovo je prva 
edukativna i domoljubna glazbeno 

- scenska predstava koju su režirali 
hrvatski branitelji. Predstava je 
do sada izvedena u 148 gradova i 
općina  u Hrvatskoj i iseljeništvu 
(SAD, Australija, Novi Zeland, Kanada, 
Njemačka, Austrija, Švicarska i BiH). 

Nastupaju i domaćini
Temeljna okosnica predstave 
je projekcija filmova “Plamen 
Vukovarskog svjetla”, “Bitka za 
Vukovar” i “Vukovar danas”, a 
čitava predstava obiluje svjetlosnim 
i zvučnim efektima koji dočaravaju 
ozračje rata u kojem su se stanovnici 

i branitelji Vukovara našli u drugoj 
polovici 1991. godine. U svakoj 
izvedbi “Bitke za Vukovar” sudjeluju 
i lokalne folklorne i dječje skupine, 
pa će tako u Zaboku nastupiti 

učenici OŠ K. Š. Gjalskog, Ansambl 
Zabok, policijski kapelan Policijske 
uprave krapinsko-zagorske don 
Branko Čagelj i hrvatski branitelji. 
U predvorju OŠ bit će postavljena 

izložba ratnih fotografija koje su 
na prvoj liniji obrane Sajmišta 
fotografirali dragovoljci HOS-a. 
Pokrovitelji ovog događaja su Grad 
Zabok, Krapinsko - zagorska županija 
i Ministarstvo hrvatskih branitelja. 

Odavanje počasti
- Pozivamo vas da zajedno odamo 
počast plamenu Vukovarskog svjetla 
te samim time odamo počast i 
herojima koji su svoje živote dali za 
domovinu - poručuju organizatori, 
Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Ogranak Zabok i 
HVIDR-a Zabok.
Idućeg dana, u četvrtak, predstava će 
gostovati u Osnovnoj školi Stjepana 
Radića u Brestovcu Orehovičkom, 
također s početkom u 18 sati. 
Organizatori su UDiVDR Bedekovčina 
i UDVDR Zabok, a pokrovitelji 
Ministarstvo hrvatskih branitelja, 
KZŽ i Općina Bedekovčina. (jj)  
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Budući mladi poljoprivrednici 
upoznati s dokumentacijom i  
postupkom kod osnivanja OPG-a

U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU U SUBOTU JE ODRŽANA RADIONICA U SKLOPU PROJEKTA 
“MLADI POLJOPRIVREDNIK” 

U Svetom Križu Začretju u subotu 
je u sklopu projekta “Mladi 
poljoprivrednik”, kojeg financira 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku, održana 
radionica “Kako osnovati OPG”, koju 
je vodila Dragica Tresk Penzić iz 
Ministarstva poljoprivrede. 

Partneri na projektu
Na radionici su budući mladi 
nositelji obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava upoznati s 
dokumentacijom i postupkom kod 
osnivanja obiteljskog poljoprivrednog 
gospodarstva.
Nositelj projekta je Lokalna akcijska 
grupa (LAG) Vallis Colapis, a partneri 
su Udruga mladih Feniks te općine 
Sveti Križ Začretje, Žumberak, 
Draganić i Krašić.
CIlj projekta “Mladi poljoprivrednik” 
je informirati i educirati mlade 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

o mogućnostima bavljenja 
poljoprivrednom proizvodnjom i 
seoskim turizmom, sve u cilju njihova 
zapošljavanje i ostanka u ruralnim 
područjima.

Studijski posjet
Sljedeća radionica “Kako financirati 
OPG i izradit poslovni plan” održat 
će se 16. ožujka u 10 sati, također u 
Općini Sveti Križ Začretje, a nakon 
radionice ići će se u studijski posjet 
uspješnim zagorskim obiteljskim 
poljoprivrednim gospodarstvima te 
starim zanatima. 

- Svi mladi od 15 do 30 godina 
s afinitetom prema bavljenju 
poljoprivredom, ruralnim turizmom 
ili samo željom da saznaju nešto više 
o ovome području, mogu se prijaviti 
za sudjelovanje na projektu putem 
e-maila: udrugamladihfeniks@gmail.
com - ističu organizatori. (ab) 
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Polaznici su u sklopu besplatnog 
edukativnog programa naučili 
kako se priprema, planira i provodi 
volonterska akcija ili program

Dvadesetak budućih poduzetnika 
upoznalo se s brojnim elementima 
poslovnog plana i doznalo kako se 
prijaviti na natječaj za poduzetnike

U Donjoj Stubici održana je radionica 
“Volonterski menadžment u zajednici”, 
na kojoj su sudjelovali predstavnici 
organizacija civilnog društva i 
ustanova s područja Donje Stubice 
i okolice. Time je završio istoimeni 
ciklus radionica koje se održavaju u 
sklopu projekta Lokalni volonterski 
centar “Orkas”, a koji provodi 
Udruga mladih Feniks u partnerstvu 
s Gradom Oroslavjem, Gradom 
Donja Stubica, Općinom Stubičke 
Toplice, Općinom Veliko Trgovišće, 
Općinom Jakovlje, Osnovnom 
školom Oroslavje, Srednjom školom 
Oroslavje, Centrom za socijalnu skrb 
Donja Stubica, Osnovnom školom 
Gornja Stubica, Osnovnom školom 
Marija Bistrica, a projekt financira 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. Ovom 
šestom radionicom u nizu, završen 
je ciklus edukativnih radionica 
o volonterstvu, namijenjenih 
predstavnicima organizacija civilnog 

ZAVRŠIO CIKLUS RADIONICA “VOLONTERSKI MENADŽMENT U ZAJEDNICI” 
UDRUGE MLADIH FENIKS

U SKLOPU CIKLUSA RADIONICA “EU FONDOVI – SADAŠNJOST I BUDUĆNOST” 

društva, njihovim članovima, 
volonterima, ustanovama i 
građanima, a sudjelovanje na 
njima bilo je besplatno. Cilj 
radionica je upoznavanje sudionika 
s osnovnim pojmovima vezanima 
uz volontiranje, mogućnostima i 
zakonskom okviru volontiranja, s 

ciklusom menadžmenta volontera 
i informiranja o dokumentaciji 
potrebnom za provođenje 
volonterskog ciklusa, a sve kako 
bi se organizatori volontiranja 
potaknuli na razvoj volonterskih 
programa te educirali za organizaciju  
volonterskih akcija u svojim 

U Oroslavju je u subotu održana 
radionica “Kako izraditi poslovni plan 
za poduzetnika”. Predavač je bio Ivan 
Biškup, direktor tvrtke Forum Invest 
d.o.o. i pročelnik Upravnog odjela za 
gospodarstvo, financije, EU fondove 
i javnu nabavu u Gradu Križevcima. 
Dvadesetak budućih mladih 
poduzetnika upoznato je s elementima 
poslovnog plana i kako se prijaviti na 
natječaj za poduzetnike. Uz teoretski 
dio, razrađivao se i primjer iz prakse.
Radionica je održana u sklopu ciklusa 
radionica “EU fondovi – sadašnjost i 

budućnost”, koji se održava u sklopu 
projekta Info centar za mlade Neos 
2.0, a financira ga Ministarstvo za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku. Projekt provodi Udruga mladih 
Feniks, u partnerstvu s Krapinsko 

- zagorskom županijom i Gradom 
Oroslavjem. Sljedeća radionica, 
Europski socijalni fond, održat će se 16. 
veljače u prostorijama Grada Oroslavja. 
Svi zainteresirani mogu se prijaviti na 
e-mail: udrugamladihfeniks@gmail.
com. (jj) 

zajednicama. Stoga su sudionici, 
nakon uvodnog teorijskog dijela, 
u drugom dijelu radionica i sami 
osmišljavali volonterske akcije, 
kako bi iz prve ruke saznali kako 
se priprema, planira i provodi 
volonterska akcija ili program. (jj) 
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DVD MARIJA BISTRICA ODRŽALO JE SVOJU 130. REDOVNU IZVJEŠTAJNU SKUPŠTINU

Uspješno odrađena tri požara, šest 
dežurstava pri spaljivanju korova te 
brojne pripomoći prilikom društveno-
kulturno-sportskih i vjerskih događanja 
DVD Marija Bistrica održalo je svoju 
130. redovnu izvještajnu skupštinu, 
na kojoj je istaknuto kako broje 
80 članova s pravom glasa, devet 
podupirućih članova, kao i 25-ero 
djece od 6 do 12 godina. 

Vatrogasna natjecanja
- Zabilježene su tri intervencije, i to 
požar vikend kuće u Gusakovcu i dva 
požara gospodarskih objekata, u Lazu 
Bistričkom i Podgorju Bistričkom. U 
prosjeku je na intervencije izlazilo 
10 vatrogasaca. Pored toga, Zagorska 
javna vatrogasna postrojba Zabok, 
ispostava Marija Bistrica, na području 
općine Marija Bistrica odradila 
je i samostalno 10 intervencija. 
Zabilježeno je i šest dežurstava na 
poziv građana, prilikom spaljivanja 
korova i niskog raslinja, a kao i 
prethodnih godina članovi su 
sudjelovali u pranju prometnica i 
nogostupa u centru Općine, prije 
nadolazećih većih blagdana i 

BROJ POVEĆAN S PLANIRANIH DESET, NA TRINAEST

DOBRA VIJEST: Općina Radoboj 
dodijelit će stipendije svim 
prijavljenim studentima koji 
ispunjavaju uvjete natječaja
Općina Radoboj je početkom siječnja 
ove godine raspisala natječaj za 
dodjelu 10 studentskih stipendija za 
akademsku godinu 2018./2019. Na 
natječaj je pristiglo četrnaest prijava. 
Povjerenstvo za dodjelu stipendija 
razmotrilo je zaprimljene prijave i 
utvrdilo rang listu studenata prema 
ostvarenim bodovima. Od četrnaest 
zaprimljenih prijava, jedna ne 

hodočašća, kao i kod prijevoza vode 
prilikom nestašica - istaknuto je.
Uz to, interventno odjeljenje je s 
pet članova nastupilo na terenskom 
natjecanju vatrogasaca u Klanjcu, a i 
prošle godine odrađena su dežurstva 
i logistička pripomoć prilikom 
društveno-kulturno-sportskih i 

vjerskih događanja u općini. 
U društvu ističu i suradnju s Gradskim 
društvom Crvenog križa Donja 
Stubica, koje je u 2018. godini u 
vatrogasnom domu DVD-a Marija 
Bistrica organiziralo četiri akcije 
darivanja krvi. 
Klara Babić, kao voditeljica, podnijela 

udovoljava uvjetima natječaja, dok ih 
trinaest udovoljava.
S obzirom na broj zaprimljenih prijava, 
načelnik Anđelko Topolovec je donio 
izmjenu odluke o broju dodijeljenih 
stipendija pa će se stipendije za 
akademsku godinu 2018./2019. 
dodijeliti svim prijavljenim studentima 
koji ispunjavaju uvjete natječaja. (jj) 

je izvješće o radu s djecom u 2018. 
godini. Istaknula je da je nastavljen 
rad sa ekipom djece, a male 
vatrogasce pohađalo je ukupno 25 
djece (10 djevojčica i 15 dječaka). 

Obnova Vatrogasnog doma
Inače, u rujnu je Vatrogasni dom 
prijavljen na natječaj za energetsku 
obnovu, kojom je predviđena 
zamjena krovišta, ugradnja nove 
stolarije, grijanja, rasvjete te 
ugradnja termofasade. Sav trošak 
za izradu projektne dokumentacije 
financirala je Općina Marija Bistrica, 
a rezultati se očekuju uskoro. 
Skupštinu su pozdravili načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički, 
predsjednik Općinskog vijeća Teodor 
Švaljek, član Predsjedništva VZKZŽ-e 
Željko Stošić te rektor Svetišta MBB-e, 
preč. Domagoj Matošević. Inače, DVD 
Marija Bistrica ove godine slavi 130. 
godišnjicu, a proslava je planirana za 
18. svibnja. (ZI) 
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PROTEKLA IM JE GODINA, NA SREĆU, PROŠLA BEZ INTERVENCIJA

Na skupštini DVD-a Vinagora 
podijeljeno ukupno 13 priznanja 
vatrogaskinjama i vatrogascima 
za 10, 20 i 30 godina članstva

UDRUŽENI U TURISTIČKU ZAJEDNICU PODRUČJA “SRCE ZAGORJA”

Na području Zaboka, Krapinskih Toplica, 
Bedekovčine, Pregrade i Svetog Križa 
Začretja stopa godišnjeg poreza za 
iznajmljivače bit će 150 kuna po krevetu

U vatrogasnom domu na Vinagori u 
subotu je održana redovna godišnja 
izvještajna skupština DVD-a Vinagora. 
Na sjednici je podneseno financijsko 
izvješće za 2018. godinu, kao i izvješće 
o radu društva u prošloj godini te je 
istaknuto kako društvo, na sreću, nije 
imalo nijednu intervenciju. Usvojen 
je plan rada i financijski plan za 2019. 
godinu, a potom su podijeljena 
priznanja zaslužnim vatrogascima. Za 10 
godina spomenice za primili Ivica Jagić, 
Katarina Podhraški i Kristina Podhraški, 
za 20 godina dodijeljena je spomenica 
Ivanu Podhraškom, dok su spomenice 
za 30 godina primili Miro Bosnar, Jože 
Hlupić, Jožica Kramar, Damir Lazički, 
Davor Lazički, Milan Ljubić, Tomislav 

Odredbama novog Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o 
porezu na dohodak, Odluku o visini 
paušalnog poreza za iznajmljivače 
više ne donosi Ministarstvo turizma, 
već predstavničko tijelo jedinica 
lokalne samouprave. Sukladno tome, 
Grad Zabok, Grad Pregrada, Općina 
Bedekovčina, Općina Krapinske 
Toplice te Općina Sveti Križ Začretje, 
udruženi u Turističku zajednicu 
područja “Srce Zagorja”, te po 
preporuci Turističkog vijeća, donijeli 
su odluku o minimalnom godišnjem 
paušalnom porezu za iznajmljivače 

– paušaliste. Stopa paušalnog 

poreza iznosit će 150 kuna godišnje 
po krevetu na području svih pet 
jedinica lokalne samouprave, 

neovisno o turističkoj kategoriji 
mjesta. Gradovi i općine suglasni 
su da je odluka od velikog značaja 

Pavlinec, Darijo Špiljak i Jadranko Špiljak.
Skupštini je prisustvovao gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj, predstavnik 
Vatrogasne zajednice Krapinsko - 
zagorske županije Vladimir Huzak, 
predstavnik VZ grada Pregrade 
Stjepan Špoljar te počasni član DVD-a 
Vinagora Milan Burić, a prisutni su 
bili i predstavnici drugih vatrogasnih 
društava: DVD-a Pregrada, DVD-a 
Stipernica, DVD-a Benkovo, DVD-a 
Petrovsko, DVD-a Krapinske Toplice, 
DVD-a Čret, DVD-a Tuhelj, DVD-a Laz, 
DVD-a Desinić, DVD-a “Sloga” Plavić, 
DVD-a Poljana Sutlanska, DVD-a 
Druškovec, DVD-a Maksimir te Lovačkog 
društva “Šljuka” Desinić i Kuburaškog 
društva “Vinagorska kubura”. (jj) 

za daljnji turistički razvoj destinacije 
jer potiče razvoj i povećanje broja 
smještajnih kapaciteta.
Takva odluka posebno je velika 
olakšica za stanovnike Krapinskih 
Toplica koji se bave djelatnošću 
iznajmljivanja, s obzirom na to da 
im je dosadašnja stopa iznosila 300 
kuna. Smanjenjem od 50 posto, 
prema riječima načelnika Ernesta 
Svažića, želi se olakšati proces nove 
kategorizacije objekata registriranih 
prije 2007. godine, kako ne bi izgubili 
oznaku kvalitete, sukladno Zakonu 
o izmjenama i dopunama Zakona o 
ugostiteljskoj djelatnosti. (ab) 
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U DONJOJ STUBICI ODRŽAN 49. CUP STUBICA - DRUGO NAJSTARIJE STOLNOTENISKO NATJECANJE U 
RH, U SKLOPU KOJEG JE STK STUBICA PROSLAVIO 85 GODINA DJELOVANJA

ODRŽAN 3. ZIMSKI VARAŽDINSKI POLUMARATON, NA KOJEM SU SUDJELOVALA I PETORICA 
PREDSTAVNIKA TK-A MARATON KRAPINA 

“Zagorje je u Hrvatskoj broj 
jedan u razvoju stolnog tenisa”

Nikoli Štefaniću srebrna medalja na 
“Mrzlom ceneru”, najbrži krapinski 
polumaratonac bio Miljenko Hršak

U Donjoj Stubici je ovog vikenda 
održan 49. Cup Stubica – drugo 
najstarije stolnotenisko natjecanje u 
Hrvatskoj, u sklopu kojeg je obilježeno 
i 85 godina djelovanja Stolnoteniskog 
kluba Stubica.
Kup je u subotu otvorio krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar, koji je 
pritom čestitao Stolnoteniskom klubu 
Stubica na 85 godina neprekinutog 
rada i odličnih rezultata te organizaciji 
49. Cupa Stubica.  
Okupljene su pozdravili i gradonačelnik 
Donje Stubice Nikola Gospočić te 
predsjednik Hrvatskog stolnoteniskog 

U nedjelju je održan treći po redu 
Zimski varaždinski polumaraton, u 
sklopu kojeg je održana i utrka na 10 
kilometara, pod imenom “Mrzli cener”. 
U muškoj konkurenciji TK Maraton 
Krapina predstavljao je najbrži 
krapinski “maratonac” Nikola Štefanić. 
Prvi je ciljem prošao Simon Malek 
Kuzmič (0:35:42), drugi je bio Nikola 
(0:36:14), a treći Saša Horvat (0:36:22). 
Ovo je ujedno i Nikolin najbolji osobni 
rezultat na 10 kilometara. 
Inače, na 3. Zimskom varaždinskom 
polumaratonu TK Maraton predstavljali 
su i  Miljenko Hršak, Danijel Valek, Ante 
Radak i Zoran Vincelj. Polumaraton 
u Varaždinu poseban je upravo 
zbog hendikep starta, gdje najstariji 
natjecatelji startaju prvi, a najmlađi 
posljednji. Razlika od starta najstarijih 
do starta najmlađih je 21 minutu. Po 
tom hendikep startu slijedi i ukupan 
poredak. 
Pobijedio je Igor Goričanec (1:35:39) 
koji je svoj polumaraton istrčao 
za 1:14:39, dok je od Krapinčana 

saveza Zlatko Pospiš, koji se prisjetio 
kako je upravo u Donjoj Stubici osvojio 
prvi pehar u svojoj bogatoj karijeri te 
istaknuo kako je Zagorje u Hrvatskoj 
broj jedan u razvoju stolnog tenisa.
Predsjednik STK-a Stubica Ratko 
Landripet zahvalio je svima na dolasku 
na 49. Cup Stubica, koji  se od ovog 
izdanja naziva Memorijal Drage 
Čordaša te je u sklopu obilježavanja 
85 godina kluba uručio priznanja 
za doprinos i pomoć u njegovom 
djelovanju.  (ZI) 

Miljenko Hršak (1:52:21) zauzeo 35. 
mjesto ukupnog poretka savladavši 
polumaratonsku dionicu za 1:31:21. 
Danijel Valek (2:01:30) zauzeo je 
92. mjesto ukupnog poretka uz neto 

vrijeme od 1:40:30, Ante Radak 
(2:03:53) ostvario je plasman na 102. 
mjesto u neto vremenu od 1:42:53, 
što mu je i najbolji osobni rezultat na 
polumaratonu, dok je Zoran Vincelj 

(2:07:22) uz neto vrijeme od 1:49:22 

zauzeo 120. mjesto. Njemu je to 

također bio najbolji osobni rezultat na 

polumaratonskoj dionici. (ab) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ŠTETA NEKOLIKO STOTINA KUNA

Provalio u obiteljsku kuću, 
ali otišao bez plijena

U nedjelju je 26-godišnji hrvatski 
državljanin prijavio da mu je 
nepoznati počinitelj u razdoblju 
od 1. prosinca 2018. do 2. veljače 

2019. nasilno ušao u obiteljsku kuću, 
iz koje nije ništa otuđio. Vlasniku 
je počinjena materijalna šteta od 
nekoliko stotina kuna. (jj) 

ZAGORSKA POLICIJA U JOŠ JEDNOJ AKCIJI POJAČANOG 
NADZORA PROMETA

Tijekom vikenda utvrdili 96 
prekršaja, od kojih je bilo 14 
vožnji pod utjecajem alkohola 
- rekorder napuhao 1,61
Tijekom proteklog vikenda, od 
petka do nedjelje, na području koje 
sigurnosno pokriva Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, proveden je 
pojačani nadzor u prometu.
Pritom je utvrđeno ukupno 96 
prometnih prekršaja, od čega je bilo 
14 prekršaja upravljanja vozilom 
pod utjecajem alkohola, osam 
prekršaja nekorištenja sigurnosnog 

pojasa, šest prekršaja nepropisne 
brzine kretanja vozila, četiri 
prekršaja nepropisnog korištenja 
mobitela i 64 ostala prekršaja u 
prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 
iznosila je 1,61 promila, a najveća 
brzina kretanja vozila 121 km/h. 
(ab) 

https://www.zagorje-international.hr/
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ISPOSTAVA KRAPINA

KONOBAR / ICA 
“LUNA” UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE, GOR-
DANA FRLJUŽEC, KRAPINA, 
GAJEVA 13 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 9.2.2019.

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE, 
SPEC. HITNE MED. U TIMU 1 
Zavod za hitnu medic-
inu Krapinsko-zagorske 
Županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 7.2.2019.  
 -----------
DOKTOR / ICA MEDICINE, 
SPEC. HITNE MED. U TIMU 1 
Zavod za hitnu medic-
inu Krapinsko-zagorske 
Županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 7.2.2019.   

-----------
MEDICINSKA / I SESTRA - 
TEHNIČAR 
PRIVATNA SPECIJALISTIČKA 
ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU vl.Renato 
Škrobot 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.3.2019.   

-----------
DENTALNI / A ASISTENT / 
ICA 
PRIVATNA SPECIJALISTIČKA 
ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU vl.Renato 
Škrobot 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.3.2019.

-----------
PEKAR / ICA 
TONI, obrt za pekarstvo i 
trgovinu, vl. Kristjana Ger-
guri, Krapina, Dr. Ljudevita 
Gaja 16 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.2.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

VIŠI INFORMATIČKI REFER-
ENT / REFERNTICA 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2019.   

-----------
LIJEČNIK / LIJEČNICA SPEC. 
ANESTEZIOLOGIJE, RE-
ANIMATOLOGIJE I INTEN-
ZIVNOG LIJEČENJA 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2019.   

-----------
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE ZA SPECIJALIZAC-
IJU IZ HITNE MEDICINE 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 

Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2019.   

-----------
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE ZA SPECIJAL-
IZACIJU IZ ORTOPEDIJE I 
TRAUMATOLOGIJE 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2019.   

-----------
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE ZA SPECIJALIZAC-
IJU IZ INTERNE MEDICINE 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2019.

-----------
PRODAJNI INŽENJER / PRO-
DAJNA INŽENJERKA 
BERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.2.2019.

-----------
TISKAR / ICA - STROJAR / KA 
NA TISKARSKOM STROJU 
SATO društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2019

-----------
STRUČNI PRVOSTUPNIK / 
PRVOSTUPNICA MEDICIN-
SKE RADIOLOGIJE 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2019.

-----------
SAVJETNIK / CA U OSIGU-
RANJU 
TRI-LIFE društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za zastupanje u osiguranju 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

-----------
POMOĆNI KUHAR / KU-
HARICA 
MIOS Samobor društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i turistička 
agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

-----------
MESAR / MESARICA 
Mjesto rada: ZABOK 
TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo 
Rok za prijavu: 7.2.2019.

-----------
RADNIK / ICA U PROIZVOD-
NJI 

“MEDITEX” Proizvod-
nja medicinske konfekcije, 
ROBERT ČRNJEVIĆ, Grabr-
ovec 165, Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

GRAĐEVINSKI TEHNIČAR / 
TEHNIČARKA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 8.2.2019.   

-----------
INŽENJER / INŽENJERKA 
GRAĐEVINARSTVA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 8.2.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
GRAĐEVINSKIH RADOVA 

“VODOLIM” ZAVRŠNI RA-
DOVI U GRAĐEVINARSTVU 
I TRGOVINA, VL VANJA 
BRUNDULA, DONJA STU-
BICA, NOVA UL. 3/A 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 8.2.2019.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOG-
INJA PROIZVODNJE 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
IT KOORDINATOR / IT 
KOORDINATORICA 
EKO - FLOR PLUS d.o.o. 
za komunalne usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.

-----------
UREDSKI / A ASISTENT / 
ICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE 
TOPLICE, OBRTNIČKA 4, 
TEL. O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.

-----------
UREDSKI / A ASISTENT / 
ICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE 
TOPLICE, OBRTNIČKA 4, 
TEL. O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.   

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.   

-----------

POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
MG GLAVAČ društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 13.2.2019.   

-----------
RADNIK / CA NA PILANI 
ARBOR - ARS d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC 
NA SUTLI 
Rok za prijavu: 8.2.2019.   

-----------
RADNIK / ICA U PROIZVOD-
NJI 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 14.2.2019.   

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
MG GLAVAČ društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 13.2.2019.

-----------
STROJOBRAVAR / STROJO-
BRAVARICA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
TERENSKI KOMERCIJALIST 
/ TERENSKA KOMERCIJAL-
ISTICA 
Implantološki centar d.o.o. 
za promet medicinskim 
proizvodima 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 7.2.2019

-----------
ELEKTRIČAR / 
ELEKTRIČARKA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA 
INTERIJERI-HORVAT j.d.o.o. 
za građevinarstvo 
Mjesto rada: VELIKO 

TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 15.2.2019.   

-----------
SOBOSLIKAR / 
SOBOSLIKARICA-LIČILAC / 
LIČITELJICA 
INTERIJERI-HORVAT j.d.o.o. 
za građevinarstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 15.2.2019.   

-----------
MONTER / MONTERKA 
SUHE GRADNJE 
INTERIJERI-HORVAT j.d.o.o. 
za građevinarstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 15.2.2019.

-----------
VODOINSTALATER / KA 
LIMOVOD LEŠKOVIĆ, VL. 
DANIJEL LEŠKOVIĆ, GORNJA 
STUBICA, J. HARAMUSTEKA 
1 A 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 15.2.2019.   

-----------
VODOINSTALATER 
Obrt za strojarske insta-
lacije MIHALIĆ - Vl- Darko 
MIHALIĆ, Sveti Križ 103B, 
Tuhelj 
Mjesto rada: TUHELJ 
Rok za prijavu: 15.2.2019.

-----------
LAKIRER / ICA ZA RAD U 
BRAVARIJI 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 15.2.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA 
LA-RO PROMET d.o.o. za 
prijevoz 
Mjesto rada: PUSTODOL 
OREHOVIČKI 
Rok za prijavu: 25.2.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KA-
MIONA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.  
 -----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PEKARA I TRGOVINA 
KLASEK Vl. VELJKO POD-
BOJ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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 THE MIMARA MUSEUM CORDIALLY INVITES YOU TO THE OPENING OF THE EXHIBITION 
MUZEJ MIMARA SRDAČNO VAS POZIVA NA OTVORENJE IZLOŽBE  

www.mimara.hr               pista.online

U SRIJEDU 
06. VELJAČE 2019.

 U 19,00 SATI
Muzej Mimara

 Rooseveltov trg 5, Zagreb

ON WEDNESDAY 
6 FEBRUARY 2019 
AT 7 P.M.
Mimara Museum
Roosevelt Square 5, Zagreb

Participants of the opening program:
Branko Uvodić, host
Josipa Lončar, soprano
Jurica Vugrek, pianist
Adam Končić, drama artist
Hrvoje Kovačević, writer
Stanko Špoljarić, art critic

izložba će biti otvorena 
do 27. veljače 2019.

the exhibition will be open 
until 27 February 2019

U programu otvaranja sudjeluju:
voditelj programa Branko Uvodić

sopranistica Josipa Lončar 
pijanist Jurica Vugrek 

dramski umjetnik Adam Končić 
književnik Hrvoje Kovačević 

likovni kritičar Stanko Špoljarić
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IZVORNO IME: Suspiria
REDATELJ: Luca Guadagnino   |  ŽANR: horor
ULOGE:  Dakota Johnson ,Chloë Grace Moretz, Tilda Swinton, Lutz Ebersdorf
TRAJANJE FILMA: 152 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Tama se nadvija nad središtem svjetske, novo-obnovljene plesne kompanije, a 
koja prijeti u potpunosti obuzeti njezinu umjetničku direktoricu (Tilda Swinton), 
ambicioznu mladu plesačicu (Dakota Johnson) i psihoterapeuta u žalosti (Lutz 
Ebersdorf). Neki od njih će podleći toj noćnoj mori. Drugi će se konačno pro-
buditi.

SUBOTA, 9.2.2019.  20 SATI
SUSPIRIA  (18+)

IZVORNO IME: How to Train Your Dragon: The Hidden World
REDATELJ: Dean DeBlois  |  ŽANR: Epska animirana avantura
ULOGE: Mia Krajcar, Frano Mašković, Kristijan Potočki, Ozren Grabarić. Goran 
Grgić
TRAJANJE FILMA: 104 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
 Studio DreamWorks Animation donosi nam novu iznenađujuću priču o odras-
tanju, pronalaženju hrabrosti da se suoče s nepoznatim ... Sve je počelo kao 
nevjerojatno prijateljstvo između adolescentskog Vikinga i strašnog zmaja 
Noćni bijes, I razvilo se u epsku avanturu koja se proteže u njihovim životima. 
Dobrodošli u najzabavnije poglavlje jedne od najdražih animiranih franšiza u 
povijesti filma: Kako izdresirati zmaja: skriveni svijet. Sada vladar Berka uz As-
trid, Štucko je stvorio veličanstvenu kaotičnu utopiju zmajeva. Kada se Štucko i 
Bezubica iznenada susreću sa ženskom vrstom noćnog bijesa, moraju napustiti 
jedinstveni dom kojeg su poznavali i otputovati u skriveni svijet za koji većina 
vikinga vjeruje da je samo mit. Kako se otkriju njihove prave sudbine, zmaj i 
jahač će se boriti zajedno na samom kraju Zemlje kako bi zaštitili sve do čega im 
je ikad u životu stalo.

SUBOTA, 9.2.2019.    18 SATI
KAKO IZDRESIRATI ZMAJA 3                                    

Teatar Gavran
Glume: Željko Königsknecht, Jakov Gavran
Režija: Miroslav Međimorec

U protekla dva desetljeća “Zaboravi Hollywood” premijerno se izvodio od 
Hrvatske, Austrije i Slovačke pa do daleke Indije, nailazeći na topao prijem pub-
like i kritike. Glavni junaci ove neobične priče su profesionalni glumac i profesor 
na kazališnoj akademiji, te mladi kazališni amater koji već godinama pokušava 
položiti prijemni ispit i postati profesionalni glumac. Susret mentora i zanesenog 
učenika, zahvaljujući njihovim različitim karakterima, rezultirat će dramatičnim i 
komičnim sukobima, koji će uz izobilje humora razotkriti do kraja i njih dvojicu i 
glumačku profesiju. Na 10. festivalu “Glumište pod murvom” predstava “Zabo-
ravi Hollywood” osvojila je Nagradu za najbolju predstavu u cjelini. Najboljim 
glumcem festivala proglašen je Željko Konigsknecht za ulogu ostvarenu u pred-
stavi “Zaboravi Hollywood”. Ne festivalu 6. Bobijevi dani smijeha 2017.u Zagre-
bu Jakov Gavran je dobio nagradu za najbolje glumačko ostvarenje, a za ulogu 
Mateja u predstavi “Zaboravi Hollywood”.

PETAK, 8.2.2019.        19:30 SATI
KAZALIŠNA PREDSTAVA: ZABORAVI HOLLY-
WOOD

POKLON ZLATARŠČANIMA POVODOM 
VALENTINOVA

Uživajte u glazbenoj 
večeri s Ninom Kraljić

Pučko otvoreno učilište dr. 
Jurja Žerjavića Zlatar i Gradska 
knjižnica Zlatar nastavljaju s već 
tradicionalnim darivanjem građana 
kulturnim događanjem povodom 
Valentinova. Ove godine bit će 
to večer s poznatom glazbenom 

umjetnicom i pobjednicom emisije 
“The Voice” Ninom Kraljić.
Nina Kraljić Trio nastupit će u 
Gradskoj knjižnici u Zlataru u petak 
u 18,30 sati. Ulaz je slobodan, uz 
obaveznu prethodnu rezervaciju 
mjesta.  (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=NHJfRSjRvQ8
https://www.youtube.com/watch?v=BY6QKRl56Ok
https://www.youtube.com/watch?v=MygNPB3IJes
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IZVORNO IME: Cold Pursuit
ŽANR: akcija, triler
REDATELJ: Hans Petter Moland  
ULOGE: Liam Neeson, Emmy Rossum, Laura Dern
TRAJANJE FILMA: 118 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Liam Neeson je glavna zvijezda napetog trilera koji je temeljen na 
mračnom skandinavskom trileru iz 2014. godine pod nazivom “In Or-
der of Disappearance”.
Život mirnog obiteljskog muškarca iz korijena će se promijeniti nakon 
misteriozne smrti njegovog sina. Njegova će ga potraga za pravdom 
od uzoritog građanina pretvoriti u hladnog i ubojitog osvetnika.

Kreće u lov na vođu narko mafije za kojeg vjeruje da je povezan sa 
smrću njegova sina.

08.02. PETAK 20:00 
10.02.NEDJELJA 20:00

HLADNA OSVETA     15+

Žanr: Drama, triler
Glumci: Matthew McConaughey, Anne Hathaway, Diane Lane, Jason Clarke, Dji-
mon Hounsou
Režija: Steven Knight
Zemlja porijekla: SAD
Trajanje filma: 98 minuta
Cijena ulaznice:25,00 kn

Ma koliko bježao, od vlastite je prošlosti nemoguće pobjeći
U dramatičnom trileru SERENITY za koji režiju i scenarij potpisuje Steven Knight, 
naočiti Matthew McConaughey tumači kapetana ribarskog broda koji živi priv-
idno spokojnim životom na malom otoku na Karibima. Uskoro ga sustižu mračne 
sjene njegove misteriozne prošlosti i on biva ovijen velom zablude, vjerujući u 
stvarnost u kojoj možda i nije sve onako kakvim se čini.

08.02. PETAK 18:00 
10.02.NEDJELJA 18:00

SERENITY – SPOKOJ    15+

ZABOKKINO

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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LJUBAV I ODNOSI
Nećete biti opušteni u 
blizini onoga tko vam se 
sviđa. Previše ćete se tru-
diti ostaviti na njega dobar 
dojam, čime ćete postići 

suprotan učinak od željenog. Nekim će se 
parovima rodbina petljati u vezu, unoseći 
time nemir u odnos s partnerom.
NOVAC I OBAVEZE
Nepredvidljive reakcije mogle bi 
vam ugroziti reputaciju, stoga budite 
promišljeniji u situacijama koje iziskuju 
profesionalno ponašanje. Najviše uspjeha 
ostvarit će Vage koje se bave kreativnim 
poslom i onim koji im daje potpunu slo-
bodu djelovanja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete biti zadovoljni svojim izgledom, no 
rigorozne dijete samo će vam iscrpiti orga-
nizam i izložiti vas bolestima.  

LJUBAV I ODNOSI
Vezani će se posvetiti 
voljenom i uživati 
u zajedničkim 
aktivnostima i 
izlascima. Vaš 

će odnos dobiti posve novu 
dimenziju, a mnogi će parovi početi 
razgovarati o zajedničkom useljenju 
ili zasnivanju obitelji.
NOVAC I OBAVEZE
Nemojte odgađati obaveze jer bi 
vam se moglo nakupiti mnogo 
zaostataka koji će vam zadati 
probleme. Ako je vaš posao 
vezan za građevinu i nekretnine ili 
maštate o kupnji stana, izbjegavajte 
rizična ulaganja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zdravstvene neprilike primorat 
će vas da počnete mijenjati loše 
navike.  

LJUBAV I ODNOSI
Uživat ćete u 
skladnom odnosu 
s partnerom. Bit će 
vam važno da imate 
slične želje i ciljeve i 

da je vaša veza lišena nepotrebne 
drame. NOVAC I OBAVEZE
Brzo ćete pamtiti nove informacije, 
stoga se učenicima i studentima 
preporučuje da zagriju stolac. Uz 
malo truda, uspješno će položiti 
težak ispit ili ispraviti loše ocjene. 
Uživat ćete u šopingu, no pazite 
da ne uđete duboko u minus na 
računu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pojačana tjelesna aktivnost bit će 
ključna za uspostavu psiho-fizičke 
ravnoteže. 

LJUBAV I ODNOSI
Imat ćete velike 
zahtjeve i očekivanja od 
partnera, koja on neće 
ni moći ni htjeti ispuniti. 
Ne pokažete li barem 

malo spremnosti na popuštanje, bit će 
teško izbjeći svađe i prepucavanja.
NOVAC I OBAVEZE
Novčana pitanja zaokupit će vam 
misli, a posebno ona vezana za 
podizanje kredita ili otvaranje 
životnog osiguranja. Neki će u želji da 
si osiguraju budućnost početi odvajati 
dio plaće u treći mirovinski stup.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Sve će vas umarati. Bit ćete boležljivi 
i osjetljivi na hladnoću pa vam se 
savjetuje puno odmaranja i redovito 
uzimanje vitamina.

LJUBAV I ODNOSI
Zagledat ćete se 
u nekoga s kim 
surađujete. Česti 
odlasci na kavu 
nakon posla bit 

će dobra prilika da se zbližite 
i shvatite ima li vaš odnos 
potencijala prerasti u nešto više 
od poslovne suradnje.
NOVAC I OBAVEZE
Sklonost pogrešnim procjenama 
mogla bi usporiti napredak 
projekta na kojem već dugo 
radite. Bliski kolega pomoći 
će vam da shvatite u čemu je 
problem i uspješno iznesete 
posao do kraja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Sklonost nerviranju i uzrujavanju 
oko sitnica naštetit će vašem 
zdravlju. Bavite se hobijem, 
boravite na zraku ili se pokušajte 
opustiti meditiranjem.

LJUBAV I ODNOSI
Osvajat ćete 
naklonost suprotnog 
spola šarmom i 
toplinom na koju 
neće biti moguće 

ostati suzdržan. Vezani će 
partneru priuštiti nezaboravne 
trenutke u spavaćoj sobi. 
NOVAC I OBAVEZE
Na poslu će se mnogi oslanjati na 
vašu pomoć, što će vam u neku 
ruku goditi jer će biti potvrda 
da ste dobri u onome što radite. 
Pripazite ipak da zbog obavljanja 
tuđeg posla ne zapostavite svoja 
zaduženja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Skloni ste nezgodnim padovima i 
ozljedama pa malo više opreza ne 
bi bilo naodmet. 
 

LJUBAV I ODNOSI
Svađe s partnerom bit će 
burne, no brzo će završiti 
strastvenim pomirenjem. 
Slobodni će ostvariti vezu 

s nekim tko ih snažno privlači, no tko je 
njihova potpuna suprotnost.
NOVAC I OBAVEZE
Nastojat ćete nekako uložiti u budućnost, 
a rješavanje stambenog pitanja ili 
opremanje doma bit će vam iznimno 
privlačni. Neke teškoće pravne ili 
financijske prirode mogle bi vas navesti 
da planove zasad stavite na čekanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Neumjereno ćete uživati u hrani i piću, no 
probavne smetnje bit će jasan znak da 
biste ipak trebali povesti više računa o 
prehrani.

LJUBAV I ODNOSI
Patit ćete za nekim 
koga ne možete imati ili 
započeti vezu sa zauzetim 
pojedincem. Iako će vam 
skrivanje u početku biti 

uzbudljivo, brzo ćete shvatiti da ne želite 
graditi svoju sreću na tuđoj boli.
NOVAC I OBAVEZE
Ako nešto naumite, to ćete i ostvariti. 
Savjetuje vam se stoga da ovog tjedna 
ciljate visoko i prestanete se bojati 
neuspjeha. Sjajno je vrijeme za početak 
novih projekata i suradnji te traženje posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zdravlje će vas dobro služiti, no to ne 
znači da se možete prema njemu odnositi 
neodgovorno. Nastojte smanjiti unos 
alkohola i masne hrane.

LJUBAV I ODNOSI:
Uživat ćete u druženju 
s privlačnim i vedrim 
ljudima koji će dijeliti 
vaš smisao za humor. 

Težit ćete isključivo za ostvarenjem 
prijateljstva i platonskog odnosa, no 
netko će biti toliko uporan u namjeri 
da vas zavede da ćete popustiti pred 
njegovim udvaranjem.
NOVAC I OBAVEZE
Upitno je kome možete vjerovati pa 
bi bilo dobro da ostanete skeptični na 
nečija obećanja o brzoj i lakoj zaradi.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetljiva točka bit će vam zubi i desni. 
Ne oklijevajte zakazati pregled kod 
zubara kako biste što prije ustanovili i 
uklonili problem koji vas muči.

LJUBAV I ODNOSI
U vezama će se voditi 
borba za dominaci-
jom. Ni vi ni partner 
nećete dozvoliti on-

ome drugome da ‘šefuje’ pa će biti 
vrlo teško, čak i nemoguće postići 
ikakav dogovor.
NOVAC I OBAVEZE
Ugodno ozračje na poslu povoljno 
će se odraziti na vašu učinkovitost. 
Poslovne zadatke obavit ćete u 
rekordnom roku, a dovršit ćete čak 
i ona zaduženja koja već neko vri-
jeme odgađate. Hrabriji no inače, 
zatražit ćete od šefa povišicu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Kada ste zadnji put posjetili zuba-
ra? Vrijeme je da obavite kontrolni 
pregled.

  LJUBAV I ODNOSI
Vezani će pokušati 
nekako razbiti mono-
toniju. Zajednički izlas-
ci s partnerom u kino 
ili restoran pomoći će 

u ponovnoj uspostavi bliskosti. Pred 
samcima je početak veze na daljinu.
NOVAC I OBAVEZE
Unatoč trudu, nećete postizati 
zapažene rezultate. Previše ćete se 
opterećivati detaljima da biste uspjeli 
sagledati čitavu sliku, zbog čega će 
poslovi na kojima radite ostati nepot-
puni i nedovršeni.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Imate li problema s linijom, pretjera-
vanje u jelu i piću neće se pokazati os-
obito korisnim. Prisilite se na odlaske 
u teretanu ili barem na šetnju.

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete biti 
z a i n t e r e s i r a n i 
za površni flert i 
beznačajne susrete. 
Radije ćete biti sami, 

nego s nekim tko vam ne može 
ponuditi dubinu koju ćete tražiti u 
intimnim odnosima.
NOVAC I OBAVEZE
Sve će vam polaziti za rukom, a 
posebno uspješni bit ćete u 
poslovima vezanima za obrazovanje, 
trgovinu i intelektualno stvaralaštvo. 
Neke od vas nenadana zbivanja 
nanijet će u inozemstvo, gdje ćete se 
preseliti zbog posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Samoća će vam buditi crne misli. 

ASTRO KUTAK
04. veljače - 10. veljače 2019.



EMU (EUR)  1           7,39
SAD (USD)  1            6,45
Švicarska (CHF)  1            6,47
Vel. Britanija (GBP)  1          8,43
Australija (AUD)  1          4,66
Kanada (CAD)  1            4,93
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,32
Japan (JPY)              100           5,87
Norveška (NOK)  1            0,76
Švedska (SEK)  1            0,71
Poljska (PLN)  1            1,72
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“U VRIJEME POMAHNITALOG MATERIJALIZMA, NA ZADNJE SMO MJESTO STAVILI ONO 
NAJVAŽNIJE - KRETANJE I ZDRAV NAČIN ŽIVOTA”

VRIJEME JE DA UNESETE POZITIVNE 
PROMJENE U VAŠ ŽIVOT: Postanite dio 
druge generacije Škole trčanja AK Zabok

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
Velj 05 Velj 06 Velj 07 Velj 08

Promjenjivo Promjenjivo

7 6 7Min -4 Min -4 Min -34 Min -4

Promjenjivo Promjenjivo

Prva generacija Škole trčanja 
Atletskog kluba Zabok uspješno 
je završila svoju trkačku sezonu. 
Treninzi su počeli s kombinacijama 
hodanja i trčanja, da bi polaznici na 
kraju uspješno odrađivali treninge 
i utrke na pet i deset kilometara, 
a najspremniji su čak u listopadu 
istrčali i svoj prvi polumaraton.
Mnogi od njih nastavili su s treninzima 
i u ovim hladnim zimskim danima, a 
uskoro će im se moći pridružiti svi 
zainteresirani, kao članovi druge 
generacije Škole trčanja AK Zabok, 
čiji treninzi počinju 4. ožujka. Upisi 
su u tijeku i traju sve do kraja ožujka. 
Sve potrebne informacije možete 
dobiti putem obrasca na internetskoj 
stranici AK Zabok (www.ak-zabok.hr), 
putem Facebook stranice (https://
www.facebook.com/atletskiklub.
zabok/), e-mail adrese akzabok.

info@gmail.com ili na broj mobitela 

095/903 56 64 (Matija Grabrovečki). 

- Treninge vode licencirani atletski 

treneri, uz pomoć iskusnih trkača 

AK Zabok, među kojima su i aktualni 

državni prvaci u svojim disciplinama. 

Ukratko, ekipa koja vam je uvijek 

na raspolaganju, spremna pomoći 

svojim savjetima i prenijeti bogata 

iskustva stečana sudjelovanjem 

na brojnim trkačkim natjecanjima - 

poručuju iz AK Zabok.

U program Škole trčanja AK 

Zabok uključeni su: plan treninga 

prilagođen prema sposobnostima 

polaznika, grupni treninzi, vježbe 

snage, zajednički odlasci na utrke i 

druženja.  (jj)  


